
1 

 

Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 03.05.2016 

USNESENÍ č. 751/16/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.1614/10/RK, 1151/11/RK, 535/12/RK, 1116/12/RK, 346/13/RK, 

501/14/RK, 502/14/RK, 1280/14/RK, 1291/14/RK, 1719/14/RK, 1721/14/RK, 1724/14/RK, 

1956/14/RK, 1962/14/RK, 94/15/RK, 95/15/RK, 98/15/RK, 99/15/RK, 232/15/RK, 234/15/RK, 

235/15/RK, 236/15/RK, 240/15/RK, 363/15/RK, 364/15/RK, 365/15/RK, 367/15/RK, 624/15/RK, 

625/15/RK, 627/15/RK, 629/15/RK, 847/15/RK, 849/15/RK, 851/15/RK, 852/15/RK, 994/15/RK, 

995/15/RK, 997/15/RK, 1162/15/RK, 1324/15/RK, 1456/15/RK, 1460/15/RK, 1461/15/RK, 

1626/15/RK, 243/16/RK, 326/16/RK, 354/16/RK, 372/16/RK, 373/16/RK, 431/16/RK, 433/16/RK, 

448/16/RK, 452/16/RK, 465/16/RK, 474/16/mRK, 478/16/RK, 479/16/RK, 480/16/RK, 482/16/RK, 

485/16/RK, 486/16/RK, 487/16/RK, 490/16/RK, 493/16/RK, 495/16/RK, 497/16/RK, 498/16/RK, 

499/16/RK, 500/16/RK, 501/16/RK, 502/16/RK, 504/16/RK, 506/16/RK, 507/16/RK, 514/16/RK, 

515/16/RK, 516/16/RK, 517/16/RK, 518/16/RK, 519/16/RK, 520/16/RK, 522/16/RK, 524/16/RK, 

526/16/RK, 527/16/RK, 528/16/RK, 529/16/RK, 530/16/RK, 531/16/RK, 535/16/RK, 536/16/RK, 

539/16/RK, 540/16/RK, 543/16/RK, 544/16/RK, 554/16/RK, 556/16/RK, 557/16/RK, 559/16/RK, 

561/16/RK, 563/16/RK, 567/16/RK, 568/16/RK, 569/16/RK, 570/16/RK, 578/16/RK, 583/16/RK, 

585/16/RK, 587/16/RK, 588/16/RK, 589/16/RK, 590/16/RK, 597/16/RK, 600/16/mRK, 

603/16/mRK, 604/16/mRK, 605/16/mRK, 606/16/mRK, 608/16/mRK, 682/16/RK, 

703/16/RK,711/16/RK, 712/16/RK, 713/16/RK, 717/16/RK, 720/16/RK, 725/16/RK, 727/16/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1630/10/RK z 30. 4. 2016 na 30. 4. 2017, 

- 498/14/RK z 30. 4. 2016 na 30. 4. 2017, 

- 34/15/RK z 30. 4. 2016 na 31. 12. 2016, 

- 628/15/RK z 30. 4. 2016 na 30. 4. 2017, 

- 1320/15/RK z 30. 4. 2016 na 30. 4. 2017, 

- 1321/15/RK z 30. 4. 2016 na 30. 4. 2017, 

- 382/16/RK z 29. 4. 2016 na 16. 5. 2016, 

- 521/16/RK z 3. 5. 2016 na 7. 6. 2016, 

- 695/16/RK z 28. 4. 2016 na 31. 5. 2016. 

USNESENÍ č. 752/16/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 2  

s posunutím termínu usnesení č. 78/16/ZK, 81/16/ZK, 121/16/ZK, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 511/15/ZK, 563/15/ZK, 586/15/ZK, 21/16/ZK, 28/16/ZK, 

30/16/ZK, 63/16/ZK, 66/16/ZK, 67/16/ZK, 68/16/ZK, 73/16/ZK, 80/16/ZK, 85/16/ZK, 86/16/ZK, 

87/16/ZK, 93/16/ZK, 94/16/ZK, 95/16/ZK, 97/16/ZK, 98/16/ZK, 99/16/ZK, 100/16/ZK, 

101/16/ZK, 102/16/ZK, 103/16/ZK, 104/16/ZK, 109/16/ZK, 110/16/ZK, 136/16/ZK, 144/16/ZK, 

145/16/ZK, 146/16/ZK, 154/16/ZK, 163/16/ZK, 165/16/ZK, 167/16/ZK, 168/16/ZK, 169/16/ZK, 

170/16/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 753/16/RK 

Vyhodnocení 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 4. 2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, poskytnout Mgr. Korytářovi informace o zpracování 

Akčního plánu Koncepce ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty LK a o plánovaném přesunu 

příspěvkové organizace Střevlik z Oldřichova v Hájích do objektu v Hejnicích. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 754/16/RK 

Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) harmonogram jednání Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2016, 

2) plán činnosti Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2016, 

3) změnu termínu jednání Rady Libereckého kraje ze dne 21. 6. 2016 na 28. 6. 2016 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje harmonogram jednání a plán činnosti 

Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2016 formou písemné informace, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným harmonogramem 

jednání Rady Libereckého kraje na II. pololetí roku 2016 zaměstnance Krajského úřadu 

Libereckého kraje. 

Termín: 13. 05. 2016 

USNESENÍ č. 755/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 135/16, kterým se upravují specifické 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 3  

ukazatele v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 

11.617.748,80 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, 

programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně 

k zavedení, navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu 

č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový 

objem kapitoly, 

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

v úhrnném objemu 11.617.748,80 Kč na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky 

(cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), nákup věcných prostředků požární 

ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany, níže uvedeným žadatelům 

o dotaci na projekt ve výši: 

P. 

č. 

Žadatel = 

sídlo 

Právní 

forma 
IČ 

Název 

projektu 
Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Výše dotace 

(Kč) 

1 Benecko Obec 00275581 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků PO. 

zásahový 

komplet Patriot 

Plus 5ks, 

zásahové 

rukavice 5ks, 

zásahová obuv 

5ks 

50 763,00 

2 
Benešov u 

Semil 
Obec 00275590 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO  

Nákup 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

pro nové členy 

výjezdového 

družstva 

Zásahový oblek 

TIGER PLUS 

2ks, Zásahové 

rukavice 6ks 

15 000,00 

3 Bezděz Obec 00673382 Nákup žebříku 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany  

Žebřík 

záchranářský 

hliníkový 

PROFI 

AI/NH3L - 1ks 

12 666,00 

4 Bílá Obec 00262668 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

zásahové 

jednotky obce 

Vícevrstvé 

zásahové 

obleky 10ks, 

Zásahové boty 

6 párů, Svítilna 

osobní 6ks, 

Rukavice 5 

párů 

100 000,00 

5 Bílý Potok Obec 00831417 

Nákup požární 

motorové 

stříkačky 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany 

nákup požární 

motorové 

stříkačky 1ks 

55 000,00 

6 Brniště Obec 00260401  

Nákup setů 

dýchacích 

přístrojů  

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností - 

nákup setů 

dýchacích 

přístrojů Pluto  

dýchací přístroj 

(set) - 4ks 
67 400,00 

7 
Bukovina u 

Čisté 
Obec 00275646 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový oblek 

HYRAX - 

komplet - 5ks, 

Zásahová přilba 

Kalisz Vulkan 

5ks, Zásahová 

obuv Trigoma 

hasič 1ks 

62 226,00 

8 
Bukovina u 

Čisté 
Obec 00275646 

Výměna 

hlavních 

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

Sekční 

garážová vrata 
56 536,20 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 4  

vchodových 

dveří a 

garážových vrat 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

1ks, elektrický 

pohon door 

matic 1ks, 

dálkové 

ovládání 2ks, 

hlavní 

vchodové dveře 

2ks 

9 Bulovka Obec 00262692 

Oprava a 

technická 

údržba 

cisternové 

automobilové 

stříkačky  

Oprava CAS v 

základním 

provedení, s 

rokem výroby 

1985 a mladším 

oprava a údržba 

požární 

automobilové 

cisterny - 1ks 

29 390,00 

10 Bulovka Obec 00262692 

Oprava a 

technická 

údržba 

cisternové 

automobilové 

stříkačky  

Doplnění mobilní 

výbavy 

výjezdového 

vozidla CAS 25L 

101 

kanystr s 

pěnidlem 2ks, 

boty rybářské 

1ks, Lékárnička 

č.3 EK - 1ks, 

Svítilna s 

výstraž. přeruš. 

světlem - 1ks, 

Proudnice 

clonová - 1ks, 

Plachta krycí - 

1ks, Svítilna 

LED - 3ks, 

Páčidlo hákové 

- 1ks, lano 

záchytné 

+tažné ocelové 

+ ventilové - 

3ks 

11 059,00 

11 Černousy Obec 00672084 

Oprava 

hasičského 

vozu CAS - 25 

RTHP 

Oprava 

hasičského vozu 

CAS - 25 RTHP, 

rok výroby 1984, 

oprava 

elektroinstalace, 

přetěsnění 

motorových 

skupin, 

klempířské a 

karosářské práce, 

lakýrnické práce 

Oprava CAS - 

25 RTHP - 1ks 
39 000,00 

12 Česká Lípa Město 00260428 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

(jednovrstvé a 

vícevrstvé 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

rukavice, přilby, 

pracovní 

polohovací pásy, 

ochranné kukly, 

reflexní vesty a 

osobní svítilny) 

zásahový 

komplet 10ks, 

přilba 6ks, 

svítilna 6ks, 

kukla 6ks, 

zásahové 

rukavice 6ks 

145 900,00 

13 Český Dub Město 00262722 

Obnova 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova osobních 

ochranných 

prostředků PO. 

Nákup zásahové 

obuvi, 

ochranných kukel 

(dvouvrstvých), 

zásahových 

nákup zásahové 

obuvi 4ks, 

nákup osobní 

svítilny 4ks, 

nákup 

zásahových 

rukavic 5ks, 

nákup 

35 160,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 5  

rukavic, osobních 

svítilen. 

ochranných 

kukel 

(dvouvrstvá) 

22ks 

14 Český Dub Město 00262722 

Pořízení 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Pořízení 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství.  

mobilní 

radiostanice 

2ks, přenosná 

radiostanice 

2ks 

31 800,00 

15 Dalešice Obec 43256201 

Nákup 

zásahových 

obleků 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Nákup 

zásahových 

obleků 2 

komplety 

14 679,00 

16 Dalešice Obec 43256201 

Oprava a 

zabezpečení 

hasičské 

zbrojnice 

Výdaje spojené s 

opravou hasičské 

zbrojnice. 

Oprava a 

zateplení 

garážových vrat 

1 kpt, Dešťové 

žlaby /12,8m/, 

dešťové 

svody/14m/+ 

kolena+úchyty

+práce 1 kpt, 

Zabudování 

vstupních vrat 

1 kpt, Vstupní 

zateplená vrata 

s trojbodovým 

zamykáním 

1ks, 

Bezpečnostní 

závora na 

garážová vrata 

1ks 

48 000,00 

17 Desná Město 00262307 

Nákup 

osobních 

ochranných 

prostředků 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

zásahový oblek 

5ks, kukla 5ks, 

zásahová obuv 

5ks, zásahové 

rukavice 5ks, 

přilba s 

integrovanou 

svítilnou 5ks 

96 000,00 

18 Desná Město 00262307 

Nákup 

přenosných 

radiostanic 

Pořízení a oprava 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Přenosné 

radiostanice 

MOTOROLA - 

4ks 

21 600,00 

19 Desná Město 00262307 

Oprava 

převodovky 

vozidla Liaz 

CAS 24 

Oprava 

cisternové 

automobilové 

stříkačky v 

provedení 

základním,  

případně 

technickém, s 

rokem výroby 

1985 a mladším 

Oprava 

převodovky 1ks 
48 000,00 

20 Desná Město 00262307 

Nákup a 

montáž 

garážových vrat 

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany 

garážová vrata 

1ks 
78 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 6  

21 
Dlouhý 

Most 
Obec 46744941 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

SDH Dlouhý 

Most 

Nákup 

zásahového 

obleku a nových 

zásahových 

opasků 

Zásahový oděv 

1ks, Opasek 

6ks 

10 290,00 

22 
Dlouhý 

Most 
Obec 46744941 

Pořízení 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Nákup 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Mobilní 

radiostanice 

1ks, anténa 1ks, 

přenosná 

radiostanice 

2ks 

13 469,00 

23 Doksy Město 00260444 

Obnova 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový oblek 

5ks, Boty 

zásahové 3ks, 

Přílba včetně 

západkové 

výstroje 1ks 

46 475,00 

24 Doksy Město 00260444 

Zásah při 

živelné 

pohromě, 

záchrana osob z 

vody 

Pořízení, oprava 

a údržba 

technických 

prostředků 

jednotky 

předurčené pro 

zásahy v 

souvislosti s 

následky 

živelních pohrom 

způsobených 

vodou 

Suchý oblek s 

poklopcem 6ks, 

Neoprenové 

rukavice 

prstové 6ks, 

Neoprenové 

boty 6ks, 

Plovací vesta 

4ks, Kalové 

čerpadlo 1ks, 

Elektrocentrála 

1ks 

72 550,00 

25 Doksy Město 00260444 
Nákup dýchací 

techniky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Dýchací 

přístroj 4 ks, 

Lahev tlaková 

ocelová 1ks 

73 350,00 

26 Držkov Obec 00262315 

Pořízení nové 

dýchací 

techniky 

Dovybavení 

dýchacími 

přístroji 

Nákup dýchací 

techniky 2ks 
40 000,00 

27 Držkov Obec 00262315 

Výměna oken a 

dveří v 

hasičské 

zbrojnici 

Výměna 

dřevěných oken a 

dveří (z roku 

1974) na hasičské 

zbrojnici 

Výměna oken 

13ks, výměna 

dveří 2ks 

69 000,00 

28 Dubá Město 00260479 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahová obuv 

4 páry, 

Zásahové 

rukavice 11 

párů, Zásahový 

oblek 6 spr., 

Zásahový kabát 

1ks, 

Jednovrstvý 

ochranný oblek 

7 spr., 

Zásahová přilba 

1ks, Zátylník k 

zásahové přilbě 

1ks,  Kukla 

NOMEX 

DEVA 12ks, 

100 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 7  

Svítilna na 

zásahovou 

přilbu MINI 

MAGLITE 5ks 

29 Dubá Město 00260479 

Revize 

nepřetlaké 

dýchací 

techniky a 

soupravy 

zvedacích vaků 

RUBENA 

Oprava věcných 

prostředků 

požární ochrany 

Saturn S7 - 4ks, 

Tlaková láhev 

S2 - 1ks, 

Tlaková láhev 

S7 - 10ks, 

Zvedací vaky 

RUBENA - 

1spr 

15 146,40 

30 Frýdlant  Město 00262781 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

pro členy JSDH 

Frýdlant 

Zásahový oblek 

TIGER PLUS 

(kompletní) - 3 

kpl, Přilba 

MSA Gallet 

F1SF - 3ks, 

Svítilna XP 

LED k přilbě - 

3ks, Obuv 

zásahová 3ks, 

Rukavice 

zásahové 10ks, 

Svítilna osobní 

Adalite L-3000 

+ nabíječ - 6ks 

83 900,00 

31 Frýdlant  Město 00262781 

Pořízení 

technických 

prostředků pro 

zásahy na vodě 

Pořízení, oprava 

a údržba 

technických 

prostředků 

jednotky 

předurčené pro 

zásahy v 

souvislosti s 

následky 

živelných 

pohrom 

způsobených 

vodou 

Suchý oblek 

URSUITE 

RESCUE 

(vesta + 

rukavice) - 2 

kpl, Vodácká 

přilba - 6ks, 

Pádlo „RAFT“ 

- 6ks 

44 500,00 

32 Frýdlant  Město 00262781 

Oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů a 

masek  

Oprava, revize a 

údržba přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Revize 

kompletního 

IDP MSA 

AUER 

AIRMAX 

(9let) - 4 kpl 

20 000,00 

33 Frýdlant  Město 00262781 

Oprava CAS v 

provedení 

technickém  

Pořízení, obnova, 

oprava a výstavba 

- oprava 

cisternové 

automobilové 

stříkačky v 

provedení 

základním, 

případně 

technickém, s 

rokem výroby 

1985 a mladším  

 

Oprava 

(výměna) 

spojovacího 

hřídele 

požárního 

čerpadla na 

CAS 24 

Renault (r. v. 

2006) - 1ks 

25 000,00 

34 Habartice Obec 00262790 
Oprava vozidla 

CAS 

Oprava a seřízení 

brzd CAS, 

výměna starých 

světel, vyvaření 

podběhů, 

oprava a 

seřízení brzd 

vozidla CAS 

1ks, oprava 

potrubí 

27 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 8  

rekonstrukce 

vnitřní nástavby - 

úložného 

prostoru pro 

výzbroj a její 

uchycení, 

výměna podlah a 

jejich zaizolování 

v nástavbě 

cisterny a oprava 

potrubí čerpacího 

zařízení CAS 

čerpacího 

zařízení 2ks, 

výměna starých 

světel 2ks, 

vyvaření 

podběhů 

vozidla CAS 

1ks, 

rekonstrukce 

nástavby a 

podlah vozidla 

CAS 1ks 

35 Harrachov Město 00275697 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Ochranný oděv 

3ks, 

Záchranářské 

rukavice 8ks, 

Zásahové 

rukavice 4ks, 

Zásahové boty 

3ks, Ochranná 

přilba 3ks 

38 500,00 

36 Hejnice Město 00262803 

Pořízení 

ochranných 

prostředků pro 

JSDH Hejnice 

Obnova, doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

rukavice 

zásahové 12ks, 

rukavice 

Rescue 12ks 

20 000,00 

37 Hejnice Město 00262803 

Pořízení 

radiostanic pro 

JSDH Hejnice 

Pořízení 

radiostanic s 

příslušenstvím 

radiostanice 

2ks 
10 400,00 

38 Hejnice Město 00262803 

Rekonstrukce 

vnitřních 

prostor 

hasičské 

zbrojnice JSDH 

Hejnice 

Vnitřní 

rekonstrukce 

prostor hasičské 

zbrojnice Hejnice 

- oprava šaten 

jednotky a 

koupelny 

rekonstrukce 

šaten 2ks, 

rekonstrukce 

koupelny 1ks 

125 000,00 

39 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

Město 00262820 

Radiostanice - 

dokončení 

obnovy 

Dokončení 

obnovy 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Mobilní 

radiostanice 

1ks, anténa 1ks, 

přenosná 

radiostanice 

2ks 

16 542,00 

40 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

Město 00262820 
Dýchací 

technika 

Vybavení 

jednotky novou 

dýchací 

technikou 

dýchací přístroj 

3ks, obal na 

tlakovou lahev 

3ks, náhradní 

lahev 3ks 

72 754,00 

41 
Hrádek nad 

Nisou 
Město 00262854 

Obnova 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany – 

zásahová obuv 

a zásahové 

rukavice, 

ochranné 

obleky 

Obnova osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany – 

zásahová obuv, 

rukavice, 

ochranné obleky 

zásahová obuv 

Jolly 9081GA - 

5ks, zásahový 

ochranný oblek 

pro hasiče – 

TIGER PLUS 

vč. 

nažehlovacího 

reflexního 

nápisu HASIČI 

HRÁDEK N. 

N. - 5ks, 

zásahové 

rukavice Holík 

Caroline - 5ks 

67 296,00 

42 Chotyně Obec 00672033 

Postupná 

obnova 

vybavení 

Jednotky 

požární 

ochrany obce 

Obnova, doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany  

zásahový oděv 

4ks, zásahová 

obuv 2ks, 

zásahové 

rukavice 4ks 

44 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 9  

Chotyně 

43 Chotyně Obec 00672033 

Oprava vozu 

WV transportér 

DA8 

Oprava techniky 

určené k 

předurčenosti 

jednotky při 

mimořádných 

událostech 

vozidlo 1ks 29 949,00 

44 Chuchelna Obec 00275760 

Pořízení 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

(jednovrstvé a 

vícevrstvé 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

rukavice, přilby, 

pracovní 

polohovací pásy, 

ochranné kukly, 

reflexní vesty a 

osobní svítilny) 

zásahová obuv 

2ks, zásahové 

rukavice 2ks, 

zásahový oblek 

2ks 

12 000,00 

45 Chuchelna Obec 00275760 
Rekonstrukce 

hasičské garáže 

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany. 

rekonstrukce 

garáže 1ks, 

elektroinstalace 

1ks, garážová 

vrata 1ks 

133 000,00 

46 
Jablonec 

nad Jizerou 
Město 00275778 

Nákup 

osobních 

ochranných 

pomůcek pro 

členy VJ 

Nákup osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Rukavice 10ks, 

Svítilna 4ks, 

Obuv 3ks, 

Kukla NOMEX 

10ks 

53 280,00 

47 
Jablonec 

nad Jizerou 
Město 00275778 

Nákup 

tlakových lahví 

pro vzduchové 

dýchací 

přístroje 

Nákup součástí 

osobních 

dýchacích 

přístrojů  

Tlaková lahev 

2ks, Obal na 

lahev 2ks 

11 400,00 

48 
Jablonec 

nad Nisou 

Statutární 

město  
262340 

Nákup 

příslušenství k 

radiostanicím 

pro JPO 

Jablonecké 

Paseky 

Pořízení a oprava 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Externí 

mikrofon 3ks, 

Ruční mikrofon 

s klávesnicí 2ks 

12 000,00 

49 
Jablonec 

nad Nisou 

Statutární 

město  
262340 

Doplnění 

vybavení 

předurčené JPO 

Jablonecké 

Paseky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

technických 

prostředků 

jednotky 

předurčené pro 

zásahy v 

souvislosti s 

následky 

živelních pohrom 

způsobených 

vodou 

Záchranné 

vesty 6ks, 

Čerpadlo 

kalové ponorné 

1ks 

14 000,00 

50 
Jablonec 

nad Nisou 

Statutární 

město  
262340 

Přetlakové 

dýchací 

přístroje pro 

JPO Jablonecké 

Paseky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava revize 

dýchacích 

Dýchací 

přístroj - 4 

sady, Záložní 

tlaková láhev - 

2ks 

103 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 10  

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

láhve 

51 
Jablonec 

nad Nisou 

Statutární 

město  
262340 

Nákup věcných 

prostředků pro 

JSDHO 

Jablonec nad 

Nisou 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany  

Žebřík 

nastavovací - 

1ks, Lékárnička 

III. brašna - 

4ks, Nosítka 

skládací na 4 - 

3ks 

50 000,00 

52 
Jablonné v 

Podještědí 
Město 00260576 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

(dovybavení 

jednotky) 

přilba Gallet F1 

E se zátylníkem 

1ks, přilba 

Gallet F1 SF se 

zátylníkem 3ks, 

svítilna osobní 

Peli XP xenon 

Ex 6ks, 

komplet 

zásahový oblek 

zahas VI. 1ks, 

kukla Nomex 

Deva 8ks, 

rukavice 

zásahové 10ks 

60 000,00 

53 
Janov nad 

Nisou 
Obec 00262358 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací 

techniky pro 

JPO Janov nad 

Nisou 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

ochranné masky 

pořízení 

přetlakového 

dýchacího 

přístroje včetně 

masky 3ks 

53 980,00 

54 Janův Důl Obec 00831395 

Nákup 

ochranných 

přileb 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Nákup 

ochranných 

přileb 5ks, 

Nákup svítilen 

k přilbám 5ks, 

Nákup držáků 

svítilen 5ks 

19 675,00 

55 Jenišovice Obec 00262366 

Pořízení vrat do 

hasičské 

zbrojnice 

Jenišovice 

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany 

nová vrata - 1 

komplet 
19 500,00 

56 Jeřmanice Obec 46744959 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový oblek 

3 vrstvý - 10ks, 

Rukavice 

zásahové - 10ks 

77 500,00 

57 Jeřmanice Obec 46744959 

Pořízení 

věcných 

prostředků PO 

Pořízení věcných 

prostředků PO 

Proudnice 

kombinovaná 

1ks, VRVN 

1ks, Hadice 

B75 - 6ks, 

Hadice C 52 - 

6ks 

22 864,00 

58 Jesenný Obec 00275786 

Dokončení 

rekonstrukce 

hasičské 

zbrojnice 

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany 

zhotovení 

fasády 225 m2, 

výměna oken 

7ks 

135 000,00 

59 Jestřabí v Obec 00275794 Nákup Doplnění Nákup 17 250,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 11  

Krkonoších ochranných 

prostředků PO  

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany - 

vícevrstvého 

zásahového 

obleku, 

zásahových bot, 

rukavic a 

osobních svítilen. 

zásahového 

obleku 1ks, 

Nákup 

zásahové přilby 

1ks, Nákup 

zásahových bot 

1ks, Nákup 

rukavic 1ks, 

Nákup osobní 

svítilny včetně 

držáku na 

helmu 4ks 

60 Jilemnice Město 275808 
Nákup opasků, 

rukavic  

Obnova 

polohovacích 

opasků a rukavic  

polohovací 

opasek 6ks, 

zásahové 

rukavice 6ks 

14 595,00 

61 Jilemnice Město 275808 

Nákup masek k 

dýchací 

technice 

Obnova masek 

dýchací techniky 

Maska 4ks, 

Obal na 

tlakovou lahev 

4ks 

26 200,00 

62 Jilemnice Město 275808 

Oprava a 

obnova 

hasičské 

zbrojnice - 

dveře + 

elektřina 

Oprava a obnova 

hasičské 

zbrojnice - dveře 

+ elektřina 

Dveře 2ks, 

Oprava 

elektrické 

instalace 1ks 

245 000,00 

63 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem 

Obec 00672025 

Pořízení 

ochranných 

pomůcek 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

přilba požární 

zásahová 8ks, 

rukavice 

zásahové 8ks 

49 440,00 

64 

Jindřichovic

e pod 

Smrkem 

Obec 00672025 

Rekonstrukce 

střechy požární 

zbrojnice 

Výdaje spojené 

s opravou, 

úpravou a 

výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužící k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany 

Oprava střechy 

- 1ks 
66 000,00 

65 Koberovy Obec 00262404 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Nákup osobních 

ochranných 

pracovních 

prostředků pro 

nové členy JPO a 

dovybavení 

stávající členů dle 

sbírky interních 

aktů řízení 

generálního 

ředitele HZS ČR 

- částka 25/2009 

čl. 9 Vybavení 

jednotky požární 

technikou a 

věcnými 

prostředky 

tabulka č. 1. 

Svítilna na 

přilbu 7ks, 

Držák svítilny 

na přilbu 7ks, 

Zásahová kukla 

6ks, Reflexní 

vesta s nápisem 

HASIČ 8ks, 

Zásahové 

rukavice 

Cheyenne 6 

párů, 

Záchranářské 

rukavice Lesley 

10 párů, 

Zásahový oblek 

ZAHAS IV - 5 

kompletů, 

Zásahová obuv 

4 páry 

71 700,00 

66 Koberovy Obec 00262404 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací 

techniky pro 

JPO Koberovy 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

Set Dräger PSS 

3000 s maskou 

Panorama Nova 

- 2ks, Láhev 

ocel 6L/300 

lehká extra vč. 

Ventilu Dräger 

74 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 12  

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

láhve 

EFV - 2ks 

67 Koberovy Obec 00262404 

Nákup věcných 

prostředků 

technické 

služby 

Nákup 

základních 

hadicových 

věcných 

prostředků, 

tlakových hadic, 

hasícího 

zádového vaku a 

tlumic 

Zásahové 

hadice C52 bez 

koncovek 20 m 

- 4ks, Zásahové 

hadice B75 bez 

koncovek 20 m 

- 4ks, Hasící 

zádový vak 

ERMAK 25 - 

1ks, Tlumice - 

2ks 

11 500,00 

68 Kořenov Obec 00262421 

Výměna vrat v 

požární 

zbrojnici 

Snížení podlahy a 

vjezdu do 

zbrojnice, 

výměna vrat v 

požární zbrojnici 

vrata 1ks, 

snížení podlahy 

50 m2 

65 552,00 

69 Krásný Les Obec 00672009 

Doplnění 

ochranných 

prostředků 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

zásahová obuv 

5ks, přilba 2ks 
17 000,00 

70 Krásný Les Obec 00672009 

Výměna oken a 

dveří na 

požární 

zbrojnici 

Pořízení a 

výměna oken a 

dveří na požární 

zbrojnici 

výměna oken 

11ks, výměna 

dveří 1 ks 

65 000,00 

71 Kravaře Obec 00260657 

Obměna 

dýchací 

techniky 

JSDHO 

Kravaře 

Obměna dýchací 

techniky  

Přetlakový 

dýchací přístroj 

2ks, ochranný 

obal na 

tlakovou láhev 

2ks, napojení 

druhého 

uživatele 2ks, 

vyváděcí kukla 

2ks, maska k 

dýchacímu 

přístroji 2ks, 

tlaková lahev 

z karbon-

kompozitu 4ks 

94 835,00 

72 Kruh Obec 00275859 

Nákup věcných 

a ochranných 

prostředků 

Dovybavení 

členů jednotky 

požární ochrany 

obce potřebnou 

výstrojí a 

výzbrojí 

odpovídající 

nařízení 

Zásahová obuv 

1ks, Osobní 

svítilna 1ks, 

Ochranná 

zásahová kukla 

1ks, Zásahové 

čtyřvrstvé 

celokožené 

rukavice s 

membránou 

1ks, Svítilna 

Led 1ks, 

Zásahová přilba 

včetně držáku 

svítilny 1ks, 

Zásahový oděv 

1ks 

11 065,00 

73 Kruh Obec 00275859 

Nákup 

prostředků pro 

funkčnost 

vybavení 

Nákup nových 

pneumatik a duší 

pro zásahové 

vozidlo Avia 

Pneumatiky 6ks 11 270,00 

74 Kruh Obec 00275859 
Přístavba 

garáže  

Výdaje spojené s 

přístavbou garáže 

sloužící k 

zabezpečení 

Materiál na 

přístavbu 

garáže a 

doprava 

23 686,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 13  

činnosti jednotky 

PO 

78.955,-Kč 

75 
Kryštofovo 

Údolí 
Obec 00671991 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO, 

zásahové 

obleky, 

rukavice, přilby 

a boty 

Pořízení 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový 

komplet 6ks, 

Zásahová přilba 

5ks, Zásahové 

boty 9ks, 

Zásahové 

rukavice 9ks 

97 492,00 

76 Křižany Obec 00262943 

Zateplení 

hasičské 

zbrojnice 

Zateplení budovy 

hasičské 

zbrojnice Křižany 

plocha 

zateplení 366,2 

m2 

200 000,00 

77 Kunratice Obec 46744967 

Nákup 

osobních 

ochranných 

prostředků pro 

družstvo 

JSDHO 

Kunratice 

Pořízení osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany k 

zajištění 

bezpečnosti 

zasahujících 

členů jednotky 

Vícevrstvý 

ochranný oděv 

4ks, pracovní 

polohovací pás 

4ks 

36 000,00 

78 Kunratice Obec 46744967 

Nákup 

přenosných 

radiostanic a 

příslušenství 

pro JSDHO 

Kunratice 

Pořízení 

spojovací 

techniky, kterou 

jsou přenosné 

radiostanice 

včetně externích 

mikrofonů a 

reproduktorů k 

zabezpečení 

spojení u zásahů 

jednotky 

Přenosná 

radiostanice 

2ks, Externí 

mikrofon s 

reproduktorem 

2ks 

19 000,00 

79 Lažany Obec 00671975 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

(jednovrstvé a 

vícevrstvé 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

rukavice, přilby, 

pracovní 

polohovací pásy, 

ochranné kukly, 

reflexní vesty a 

osobní svítilny) 

Oblek zásahový 

2ks, Přilba 

zásahová 2ks, 

Obuv zásahová 

2ks, Rukavice 

zásahové 2ks, 

Kukla 

nehořlavá 2ks  

15 997,00 

80 Lažany Obec 00671975 

Oprava 

dopravního 

automobilu 

AVIA A30 

Oprava věcných 

prostředků 

požární ochrany 

mimo prostředků 

uvedených výše a 

na opravy 

cisternové 

automobilové 

stříkačky v 

provedení 

základním s 

rokem výroby 

1984 a starším 

nebo dopravního 

automobilu bez 

omezení roku 

výroby 

Oprava 

karoserie DA 

1ks 

15 000,00 

81 
Levínská 

Olešnice  
Obec 00854662 

 Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Dovybavení 

členů jednotky 

požární ochrany 

obce Levínská 

Olešnice 

ochranné 

prostředky 8ks 
24 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 14  

osobními 

ochrannými 

prostředky - 

zásahovými 

oděvy, obuví a 

přilbami 

82 Liberec 
Statutární 

město  
00262978 

Nákup 

zásahových 

přileb pro 

JSDH města 

Liberec 

Pořízení 

zásahových 

přileb, které 

nahradí stávající 

zásahové přilby, 

kterým končí 

životnost 

zásahová přilba 

48ks 
273 600,00 

83 Liberec 
Statutární 

město  
00262978 

Nákup 

přenosných 

radiostanic 

JSDH města 

Liberec 

Nákup 

přenosných 

radiostanic pro 

JSDH města 

Liberec 

přenosná 

radiostanice 

10ks 

33 600,00 

84 Liberec 
Statutární 

město  
00262978 

Nákup člunu 

pro JSDH 

Růžodol I 

Nákup člunu 

Ultimate Dinghy 

460/5 pro JSDH 

Růžodol I. 

člun 1ks 43 200,00 

85 Liberec 
Statutární 

město  
00262978 

Nákup 

přetlakových 

dýchacích 

přístrojů pro 

JSDH města 

Liberec 

Nákup 

přetlakových 

dýchacích 

přístrojů zn. 

Dräger pro JSDH 

města Liberec, 

součástí setu je 

nosič, plicní 

automatika, láhev 

odlehčená ocel a 

maska FPS 7730 

s upínáním 

kandahár 

přetlakový 

dýchací přístroj 

4ks 

106 752,00 

86 Liberec 
Statutární 

město  
00262978 

Nákup 

příslušenství k 

nafukovacímu 

stanu pro JSDH 

Karlinky 

Dovybavení 

nafukovacího 

stanu ve výbavě 

JSDH Karlinky 

předurčené pro 

civilní ochranu k 

umožnění 

používat stan 

celoročně bez 

ohledu ne 

světelné a 

klimatické 

podmínky 

naftový agregát 

- topení - 1ks, 

LED osvětlení 

stanu - 1ks, 

nafukovací 

matrace - 8ks 

35 429,00 

87 Libštát Městys 00275891 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový oblek 

1ks, Zásahové 

rukavice 1ks, 

Zásahová obuv 

1ks, Reflexní 

vesta 4ks 

12 043,00 

88 Libštát Městys 00275891 
Nákup 

tlakových lahví 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Tlaková láhev 

3ks 
13 797,00 

89 Libštát Městys 00275891 

Nákup 

přetlakového 

ventilátoru 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany  

Ventilátor 

přetlakový 1ks 
14 512,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 15  

90 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Město 275905 

Nákup 

ochranných 

prostředků pro 

JPO Lomnice 

nad Popelkou 

Obnova, doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový oděv 

5ks, Zásahové 

rukavice 20 

párů 

85 000,00 

91 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Město 275905 

Nákup RDS 

kapesních 

vysílaček pro 

JPO Lomnice 

nad Popelkou 

Nákup RDS 

kapesních 

vysílaček  

RDS kapesní 

vysílačka 4ks 
26 000,00 

92 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Město 275905 

Nákup sady 

hydraulického 

vyprošťovacího 

zařízení Lukas 

pro JPO 

Lomnice nad 

Popelkou 

Nákup sady 

hydraulického 

vyprošťovacího 

zařízení Lukas 

Hydraulické 

vyprošťování 

Lukas - 1ks 

100 000,00 

93 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Město 275905 

Nákup věcných 

prostředků 

požární 

ochrany pro 

JPO Lomnic 

nad Popelkou 

nákup věcných 

prostředků 

požární ochrany - 

žebřík 

nastavovací (sada 

4 ks) a hadice 

Techmatex 5 ks 

Žebřík 

nastavovací 

1ks, Hadice 

Techmatex 5ks 

23 800,00 

94 
Lučany nad 

Nisou 
Město 00262455 

Nákup 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany  

Nákup osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany  

Zásahová 

ochranná přilba 

4ks, Ochranná 

kukla NOMEX 

Ziegler 5ks, 

Zásahová 

hasičská obuv 

5ks, Zásahové 

ochranné 

rukavice 5ks, 

Zátylník k 

zásahové přilbě 

2ks, Pracovní 

polohovací 

opasek 4ks, 

Osobní svítilna 

na přilbu 5ks, 

Ruční zásahová 

svítilna 3ks 

35 276,00 

95 
Lučany nad 

Nisou 
Město 00262455 

Nákup 

přenosných 

radiostanic 

Motorola  

Nákup 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Přenosná 

radiostanice 

Motorola 2ks 

13 653,00 

96 Malá Skála Obec 00262463 
Nákup dýchací 

techniky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

láhve. 

dýchací přístroj 

- set s maskou - 

4ks, brašna na 

masku 4ks, 

láhve ocelové 

3ks 

102 294,00 

97 Maršovice  Obec 00262471 

Nákup 

záchranářského 

hliníkového 

žebříku 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany 

Žebřík 

záchranářský 

hliníkový 

PROFI - 1ks 

11 898,00 

98 
Martinice v 

Krkonoších 
Obec 00580805 

Oprava 

přívěsného 

vozíku PPS - 

12 

Oprava věcných 

prostředků 

požární ochrany 

(oprava mobilní 

techniky) 

přívěsný vozík 

1ks 
17 500,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 16  

99 Mimoň Město 00260746 

Oprava a revize 

dýchací 

techniky a 

jejího 

příslušenství 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Oprava a revize 

dýchací 

techniky a 

jejího 

příslušenství - 

8ks 

40 947,60 

100 

Nová Ves 

nad 

Popelkou 

Obec 00275948 

Nové zásahové 

obleky - 

JSDHO Nová 

Ves nad 

Popelkou 

Nákup nových 

zásahových 

obleků pro členy 

jednotky sboru 

dobrovolných 

hasičů obce Nová 

Ves nad 

Popelkou 

zásahový oblek 

3ks 
28 146,00 

101 

Nová Ves 

nad 

Popelkou 

Obec 00275948 

Nákup 

dýchacích 

přístrojů s 

příslušenstvím - 

JSDHO Nová 

Ves nad 

Popelkou 

Nákup dýchacích 

přístrojů včetně 

příslušenství pro 

členy jednotky 

sboru 

dobrovolných 

hasičů obce Nová 

Ves nad 

Popelkou 

dýchací přístroj 

4ks, otočný 

bederní pás 

4ks, plicní 

automatika 4ks, 

držák plicní 

automatiky 4ks, 

celoobličejová 

maska 4ks, 

kompozitní 

láhev 6ks, 

ventil - kolečko 

dvojzubec s 

pojistkou 6ks, 

obal na 

tlakovou láhev 

6ks 

147 864,00 

102 

Nové Město 

pod 

Smrkem 

Město 00263036 

Rekonstrukce 

CAS 32 - T815 

na provedení 

speciální pro 

šest osob 

Technické 

zhodnocení 

rekonstrukcí CAS 

32 – T815 na 

provedení 

speciální pro šest 

osob 

Rekonstrukce 

CAS 32 - T 815 

- 1ks 

600 000,00 

103 

Nové Město 

pod 

Smrkem 

Město 00263036 
Nákup 

radiostanic 

Pořízení a oprava 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

Radiostanice 

vč. přísl. (2x 

náhradní 

baterie+2x 

handsfree) - 

1ks 

10 000,00 

104 

Nové Město 

pod 

Smrkem 

Město 00263036 

Nákup 

přetlakové 

dýchací 

techniky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Dýchací maska 

s kandahárem 

2ks, Tlaková 

láhev ocelová 

2ks 

19 000,00 

105 
Oldřichov v 

Hájích 
Obec 00481483 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků PO  

Zásahová obuv 

2 páry, 

Polohovací 

opasek 3ks, 

Zásahový 

ochranný oblek 

44 600,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 17  

2 komplety, 

zásahové 

rukavice 2 

páry, Zásahová 

přilba 2ks 

106 
Oldřichov v 

Hájích 
Obec 00481483 

Pořízení 

technických 

prostředků JPO 

Pořízení 

technických 

prostředků JPO 

Lano statické 

60 m, Zásahová 

hadice 5ks, 

Kombinovaná 

proudnice 1ks 

15 500,00 

107 Osečná Město 00263061 

Nákup 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahové 

rukavice 3 

páry, Zásahový 

oblek 

jednovrstvý 

3ks, Zásahový 

oblek třívrstvý 

1ks, Zásahová 

obuv 4 páry 

31 080,00 

108 Osečná Město 00263061 
Nákup věcných 

prostředků PO 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany 

mimo prostředků 

uvedených výše 

Savice 2,5m 

2ks, Hadice B 

6ks, Hadice C 

8ks, Dlaha 

tvarovací 2ks 

23 520,00 

109 Osečná Město 00263061 

Pořízení 

sekčních vrat 

do hasičské 

zbrojnice  

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany 

Sekční vrata 

1ks 
59 895,00 

110 
Paseky nad 

Jizerou 
Obec 00580791 

Pořízení 

analogových 

radiostanic 

Pořízení 

analogových 

mobilních a 

přenosných stanic 

včetně 

příslušenství  

Vozidlová 

analogová 

radiostanice vč. 

příslušenství 

1ks,  Ruční 

analogová 

radiostanice vč. 

příslušenství 

2ks, Vozidlová 

anténa vč. 

příslušenství 

1ks 

10 250,00 

111 Pěnčín Obec 00262501 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

(vícevrstvé 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

přilby, ochranné 

kukly) 

Zásahový oblek 

(komplet) - 7ks, 

Zásahové boty 

- 1ks, Zásahová 

přilba - 2ks, 

Ochranná kukla 

- NOMEX - 

14ks 

87 290,00 

112 Pěnčín Obec 00262501 

Pořízení 

přetlakových 

dýchacích 

přístrojů 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve  

Dýchací 

přístroj 2ks, 

ocelová láhev 

2ks, 

Celoobličejová 

maska 2ks 

57 000,00 

113 Pertoltice Obec 00671959 

Nákup 

přetlakové 

dýchací 

techniky 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací techniky 

dýchací přístroj 

4ks 
80 400,00 

114 Pertoltice Obec 00671959 Nákup metráže Pořízení věcných metráž hadic - 16 080,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 18  

hadic a trhacího 

háku 

prostředků 

požární ochrany 

300 m, trhací 

hák - 1ks 

115 Plavy Obec 00262510 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

zásahové 

obleky 7ks, 

zásahová přilba 

1ks, zásahové 

rukavice 7ks, 

vesta reflexní 

7ks 

18 000,00 

116 Plavy Obec 00262510 
Nákup 

radiostanic 

Nákup 

přenosných 

radiostanic 

radiostanice 

mobilní 2ks, 

radiostanice 

přenosná 2ks 

10 000,00 

117 Plavy Obec 00262510 

Oprava střechy 

- hasičská 

zbrojnice č. p. 

142 Haratice 

Oprava střechy - 

hasičská 

zbrojnice č.p. 142 

Haratice 

oprava střechy 

- 170 m2 
45 000,00 

118 Poniklá Obec 00276006 
Nákup dýchací 

techniky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Dýchací 

přístroj 2 sety, 

Láhev Dräger 

carbon 

kompozit 2ks, 

Obal na 

tlakovou láhev 

Dräger 4ks 

77 515,00 

119 Poniklá Obec 00276006 
Oprava vozidla 

CAS 

Oprava věcných 

prostředků 

požární ochrany a 

na opravy 

cisternové 

automobilové 

stříkačky v 

provedení 

základním s 

rokem výroby 

1984 a starším 

nebo dopravního 

automobilu bez 

omezení roku 

výroby 

Oprava vozidla 

CAS 1ks 
24 950,00 

120 
Proseč pod 

Ještědem 
Obec 00671941 

Doplnění 

ochranných 

prostředků 

jednotky SDH 

Proseč pod 

Ještědem 

Dovybavení 

jednotky SDH 

osobními 

ochrannými 

prostředky 

požární ochrany 

obuv DEMON 

Fire III  1ks, 

kukla NOMEX 

DEVA 2ks, 

rukavice 

Josefhine 2ks, 

Přilba Gallet F1 

2ks 

18 000,00 

121 
Proseč pod 

Ještědem 
Obec 00671941 

Pořízení 

věcných 

prostředků PO 

pro jednotku 

SDH Proseč 

pod Ještědem 

Dovybavení 

jednotky SDH 

věcnými 

prostředky  

Žebřík 

hliníkový 

PROFI-

AL/NN3 - 1ks 

15 000,00 

122 Přepeře Obec 00276014 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

(jednovrstvé a 

vícevrstvé 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

rukavice, přilby, 

Zásahový 

třívrstvý 

hasičský oblek 

(kabát, kalhoty) 

- 5ks, Zásahová 

obuv - 1 pár 

38 521,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 19  

pracovní 

polohovací pásy, 

ochranné kukly, 

reflexní vesty a 

osobní svítilny) 

123 Příkrý Obec 00276022 

Nákup 

požárních 

přileb 

Dotace slouží k 

nákupu přileb k 

ochranným 

oblekům 

pořízeným 

pomocí dotace v 

loňském roce pro 

jednotku obce 

(kategorie JPO 

V) 

Přilba HPS 

7000 PRO H1, 

čirý štít, 

nátylník 

Nomex - 3ks 

12 000,00 

124 Příkrý Obec 00276022 

Oprava 

hasičské 

zbrojnice ve 

Škodějově 

Oprava požární 

zbrojnice a 

odstranění příčin 

začínajícího 

havarijního stavu 

budovy - výměna 

částí střešní 

nosné konstrukce, 

klempířské prvky 

obvodového 

pláště, výměna 

oken, oprava - 

vyzdění 

kompletního 

komínu, nátěry 

plechových prvků 

obvodového 

pláště 

Okna 5ks, 

klempířské 

prvky - 

oplechování 30 

m2, zdivo - 

komín 1 m3, 

nátěry 150 m2, 

tesařské prvky - 

trámy, bednění 

6 m3, žlaby a 

okapy 44 bm 

130 000,00 

125 Příšovice Obec 00263125 
Revize dýchací 

techniky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

láhve 

revize 4ks 16 000,00 

126 Příšovice Obec 00263125 

Oprava podlah 

a výměna vrat v 

hasičské 

zbrojnici čp. 

208 v 

Příšovicích  

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů (hasičské 

zbrojnice, garáže) 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany - 

oprava podlah a 

výměna vrat 

vrata 3ks, 

podlaha 135 

m2 

147 500,00 

127 Radimovice Obec 00671932 
Nákup žebříku 

a trhacích háků 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany  

čtyřdílný žebřík 

Profi Al/HN3L 

- 1ks, Trhací 

hák požární - 

Al - 2ks 

10 942,00 

128 Raspenava Město 00263141 

Obnova 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany  

Obnova osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

obnova 

vícevrstvých 

obleků 2ks, 

obnova 

zásahových 

přileb včetně 

osobních 

svítilen 2ks, 

pořízení 

reflexních vest 

30 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 20  

4ks 

129 Raspenava Město 00263141 

dýchací 

technika - 

oprava, údržba, 

revize 

Revize tlakových 

lahví dýchací 

techniky, pořízení 

náhradních dílů 

pro opravy a 

údržbu dýchací 

techniky a 

pořízení 

ochranných obalů 

na ochranné 

masky k 

dýchacím 

přístrojům 

revize 

tlakových lahví 

dle ČSN - 8ks, 

pořízení 

náhradních dílů 

- 9 položek, 

pořízení 

ochranných 

obalů na ochr. 

masky (brašna) 

- 4ks 

46 200,00 

130 Raspenava Město 00263141 Oprava CAS  Oprava CAS  
Oprava CAS 

1ks 
75 000,00 

131 
Rokytnice 

nad Jizerou 
Město 00276057 

Pořízení nové 

CAS 

Pořízení nová 

CAS 

20/4000/240 – 

S2T 4x4 pro 

JSDH Rokytnice 

nad Jizerou v 

rámci reprodukce 

požární techniky 

pro JSDH se 

státní dotací 

CAS - 1ks 1 000 000,00 

132 
Rokytnice 

nad Jizerou 
Město 00276057 

Pořízení 

osobních 

svítilen 

Pořízení osobních 

svítilen 

Pořízené osobní 

svítilny včetně 

příslušenství - 

5ks 

19 800,00 

133 
Rokytnice 

nad Jizerou 
Město 00276057 

Pořízení 

vybavení do 

CAS v 

technickém 

provedení 

Pořízení 

vybavení do CAS 

v technickém 

provedení 

Pořízený 

Detekční 

přístroj 

hořlavých 

plynů a par 1ks, 

Pořízený 

lanový naviják 

1ks, Pořízená 

elektrocentrála 

1ks, Pořízené 

elektrické 

kalové čerpadlo 

1ks 

100 000,00 

134 
Roztoky u 

Jilemnice 
Obec 00276081 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

pro JSDH 

Osobní 

ochranné 

prostředky 18ks 

37 000,00 

135 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou 

Město 00262552 Pořízení CAS 

Pořízení nové 

CAS v rámci 

reprodukce 

požární techniky 

pro jednotky 

požární ochrany 

se státní dotací 

CAS - 1ks 1 000 000,00 

136 Semily Město 00276111 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

a náhradních 

dílů 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

přilby se 

svítilnami 3ks, 

osobní svítilny 

2ks, ochranné 

kukly 2ks, 

polohovací 

pásy 4 ks, 

náhradní díly 

12ks 

45 789,00 

137 Semily Město 00276111 

Nákup 

vozidlové 

radiostanice + 

zdroj do 

Pořízení 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

Vozidlová 

radiostanice 

1ks, zdroj do 

vysílačky 1 ks 

12 244,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 21  

vysílačky 

Motorola 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

138 Semily Město 00276111 

Nákup hadic, 

savic a 

variabilního 

vyprošťovacího 

nástroje 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany 

Hadice typ „B“ 

2ks, Hadice typ 

„C“ 2ks, Savice 

2ks, Variabilní 

vyprošťovací 

nástroj 1ks 

15 600,00 

139 
Skalice u 

České Lípy 
Obec 00673455 

Obnova 

osobních 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova osobních 

ochranných 

prostředků PO - 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

přilby 

Zásahový oblek 

4ks, zásahové 

boty 4ks, přilba 

1ks 

38 880,00 

140 
Skalice u 

České Lípy 
Obec 00673455 

Revize 

dýchacích 

přístrojů a 

tlakových lahví 

Revize dýchacích 

přístrojů a 

náhradních 

tlakových lahví 

Revize tělesa 

přístroje 4ks, 

revize tlakové 

lahve 4ks 

10 305,00 

141 Smržovka Město 00262579 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Pořízení 4 

kompletních 

nových sad 

zásahové výstroje 

 zásahová 

výstroj 24ks 
23 850,00 

142 Smržovka Město 00262579 

Nákup 

pneumatik 

GAZ 

Pořízení 6 

nových 

pneumatik na 

zásahové vozidlo 

GAZ 

Pneumatiky 6ks 13 700,00 

143 Smržovka Město 00262579 
Pořízení 

garážových vrat 

Pořízení nových 

garážových vrat 

do hasičské 

zbrojnice Luční 

8, Smržovka 

Garážová vrata 

1ks 
57 000,00 

144 
Stráž nad 

Nisou 
Obec 00671916 

Nákup 

radiostanic 

Pořízení a oprava 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství  

Radiostanice 

2ks 
17 642,00 

145 
Stráž pod 

Ralskem 
Město 00260967 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Vybavení členů 

JSDHO 

zasahujících při 

mimořádných 

událostech 

Zásahový oděv 

- komplet 

(kabát + 

kalhoty) 3ks, 

přilba se 

zátylníkem a 

svítilnou 3ks, 

zásahová obuv 

3 páry 

45 000,00 

146 Stružnice Obec 00260975 
Oprava Tatra 

148 CAS 32 

Oprava vozidla - 

demontáž 

nástavby, oprava 

a přetěsnění 

podvozku, nástřik 

podvozku 

antikorozní 

barvou, přestavba 

zadní části 

nástavby 

(zabudování 

navijáku na 

vysokokotlak), 

oprava nástavby, 

nové úložné 

bedny, oprava 

brzdového 

systému, výměna 

olejů 

Tatra 148 CAS 

32 - 1 

oprav.vozidlo 

39 000,00 

147 Studenec Obec 00276162 Nákup přileb a Obnova, doplnění přilba 10ks, 40 235,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 22  

svítilen a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

držák svítilny 

10ks, svítilna 

10ks 

148 
Světlá pod 

Ještědem 
Obec 00263192 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

pro JPO III 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

zásahový 

komplet 1ks, 

zásahové 

rukavice 1ks, 

přilba se 

zátylníkem 1ks, 

zásahová obuv 

1ks, kukla 1ks, 

svítilna na 

přilbu 1ks, 

držák svítilny 

1ks 

19 000,00 

149 Svijany Obec 00671908 

Nákup 

ochranných 

prostředků JPO 

Svijany 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahová obuv 

- 5ks, Ochranná 

přilba - 9ks, 

Oblek zásahový 

- 6ks, Držák 

svítilny na 

přilbu - 9ks, 

Svítilna LED - 

9ks, Rukavice 

zásahové - 9ks, 

Opasek 

polohovací SJ-

1E - 13ks 

 

96 692,00 

150 Svijany Obec 00671908 

Pořízení 

věcných 

prostředků a 

vybavení JPO 

Svijany 

Pořízení věcných 

prostředků PO  

Hadice C52 

20m - 6ks, 

Hadice B75 

20m - 4ks, 

Kleště 930 - 

1ks, Proudnice 

C52 Turbo - 

1ks, Lékárnička 

III - 1ks 

13 161,00 

151 Svojkov Obec 00831689 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

 zásahová 

přilba 3ks, 

ochranná kukla 

Nomex 11ks, 

zásahové 

rukavice 3ks 

18 454,20 

152 Svojkov Obec 00831689 

Oprava a 

úprava CAS 25 

Š706 

U7 a) oprava 

ochranných 

prostředků a 

úprava úložných 

prostor mobilní 

požární techniky 

e) opravy 

cisternové 

automobilové 

stříkačky v 

provedení 

základním s 

rokem výroby 

1984 a starším 

oprava řízení a 

úniku oleje z 

přední nápravy 

CAS 25 Š706 - 

1ks, barva 

základní - 

30kg, plech 

hliníkový 

protiskluzový - 

2ks, ocelové 

profily - 10ks, 

tabule plech - 

7ks 

14 800,00 

153 Sychrov Obec 00263222 

Zásahové 

přilby a boty 

pro jednotku 

obce Sychrov 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany  

zásahová přilba 

2ks, zásahová 

obuv 1ks 

14 330,00 

154 Tanvald Město 00262587 

Obnova 

ochranných 

prostředků 

požární 

Obnova 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany, 

nákup 

zásahových 

rukavic 8 párů, 

nákup 

24 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 23  

ochrany zásahové 

rukavice a přilby 

ochranných 

přileb 2ks 

155 Tanvald Město 00262587 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací 

techniky 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací techniky, 

ochranné masky 

nákup 

ochranných 

masek 2ks 

10 000,00 

156 Tanvald Město 00262587 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JSDH Tanvald - 

Šumburk (JPO 

III) pro výjezdy 

členů jednotky. 

Nákup vozidla 

1ks 
250 000,00 

157 Tanvald Město 00262587 

Úprava 

úložných 

prostor mobilní 

požární 

techniky 

Úprava úložných 

prostor mobilní 

požární techniky, 

vestavba pro 

uložení věcných 

prostředků 

výjezdové 

techniky 

vestavba 

úložných 

prostor 1ks 

100 000,00 

158 Turnov Město 00276227 

Pořízení 

vícevrstvých 

zásahových 

obleků, 

zásahových 

bot, rukavic a 

přileb, 

pracovních 

polohovacích 

pásů, 

ochranných 

kukel, osobních 

svítilen 

Doplnění, obnova 

ochranných 

prostředků 

zásahová přilba 

včetně 

příslušenství 

4ks, ochranná 

kukla 4ks, 

osobní svítilna 

včetně 

příslušenství 

4ks, zásahový 

vícevrstvý 

oblek 4ks, 

zásahové 

rukavice 4ks, 

zásahová obuv 

4ks 

93 123,00 

159 
Velké 

Hamry 
Město 00262595 

Pořízení 

osobních 

ochranných 

prostředků 

Pořízení 

zásahových 

třívrstvých 

kompletů a 

zásahových 

rukavic 

komplet 

zásahový 

ZAHAS V - 

3ks, zásahové 

rukavice 3ks 

20 000,00 

160 
Velké 

Hamry 
Město 00262595 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací 

techniky 

Pořízení 

přetlakových 

dýchacích 

přístrojů a 

náhradních 

tlakových lahví 

pro JSDHO 

dýchací přístroj 

Drager PSS 

3000 - 4ks, 

lahev tlaková 

ocelová 6l/30 

Mpa - 2ks 

100 000,00 

161 
Velké 

Hamry 
Město 00262595 

Úprava 

hasičské 

zbrojnice 

Oprava a úprava 

prostor hasičské 

zbrojnice, které 

využívají členové 

JSDHO 

vstupní dveře 

1ks, radiátor na 

vysoušení 

obuvi 1ks, 

radiátor včetně 

instalace 1ks, 

lepidlo 25 kg 

15ks, 

penetrační nátěr 

18 1, 

samonivelační 

vyrovnávací 

hmota 25 kg 

80ks, PZ desky 

cca 105x20cm 

15ks 

25 000,00 

162 
Víchová 

nad Jizerou 
Obec 00276251 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

Doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

Zásahový oblek 

2ks, Držák 

svítilny pro 

přilbu 7ks, 

35 228,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 24  

požární ochrany 

jednotky SDH 

Svítilna 2ks, 

Přilba 2ks, 

Rukavice 

zásahové 2ks, 

Obuv zásahová 

2ks 

163 Višňová Obec 00263265 

Vybavení 

JSDHo 

Višňová 

Pořízení 

elektrocentrály + 

prodlužovací 

kabel a hadice 

zásahové ,,C" 10 

kusů, Lékárnička 

č. III 

Elektrocentrála 

1ks, Hadice 

zásahové „C“ 

10ks 

31 200,00 

164 Višňová Obec 00263265 

Dokončení 

zázemí 

hasičárny 

Předlánce, 

oprava podlahy 

hasičárna 

Višňová 

Dokončení 

zázemí + nová 

vrata hasičárna 

Předlánce a 

oprava podlahy 

(natření speciální 

barvou)+odvodňo

vací kanálek 

hasičárna 

Višňová 

Vrata 1ks 63 600,00 

165 Vítkovice Obec 00276260 

Nákup 

materiálu na 

opravu Tatry 

148 CAS 32 a 

oprava čerpadla 

mot. stříkačky 

PS 12 

Oprava věcných 

prostředků 

požární ochrany a 

oprava cisternové 

automobilové 

stříkačky s rokem 

výroby 1984 a 

starším 

Oprava 

čerpadla mot. 

stříkačky PS 12 

- 1ks, Nákup 

materiálu na 

opravu Tatry 

148 CAS 32 - 

30.500,-Kč 

36 000,00 

166 Vítkovice  Obec 00276260 

Nákup 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

nákup 

zásahových 

rukavic 5ks, 

nákup přileb 

2ks, nákup 

zásahové obuvi 

2ks, nákup 

zásahových 

kompletů 2ks 

36 000,00 

167 Volfartice Obec 00261076 

Pořízení 

přetlakového 

ventilátoru a 

resuscitačního 

kyslíkového 

přístroje 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany 

pořízení 

resuscitačního 

kyslíkového 

přístroje 1ks, 

pořízení 

přetlakového 

ventilátoru 1ks 

24 556,00 

168 Volfartice Obec 00261076 

Přístavba 

garáže u 

požární 

zbrojnice 

Výdaje spojené s 

opravou, úpravou 

a výstavbou 

objektů 

Stavba garáže 

1ks 
108 707,00 

169 Všelibice Obec 00263303 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany 

Vzhledem k 

rozšíření členů 

jednotky 

potřebujeme 

jednotku 

dovybavit 

základními 

ochrannými 

prostředky. 

zásahová obuv 

1ks, aramidový 

oblek NOMEX 

4ks 

13 200,00 

170 Všelibice Obec 00263303 

Nákup věcných 

prostředků 

požární 

ochrany 

Nákup 

vysokotlakých 

proudnic za 

účelem jejich 

výměny ve 

výjezdovém 

voze. 

vysokotlaká 

proudnice 2ks 
15 000,00 

171 Všelibice Obec 00263303 
Výdaje spojené 

s opravou 

Rekonstrukce 

podlahy v garáži 

rekonstrukce 

podlahy v 
84 071,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 25  

garáže hasičské 

zbrojnice 

hasičské 

zbrojnice. 

garáži - 130 m2 

172 Všeň Obec 00276278 
Nákup dýchací 

techniky 

Pořízení, oprava 

a údržba 

přetlakové 

dýchací techniky 

pro JPO s územní 

působností, 

oprava a revize 

dýchacích 

přístrojů, 

ochranné masky, 

náhradní tlakové 

lahve 

Maska FPS 

7000 s 

kandahárem 

2ks, Náhradní 

odlehčená 

ocelová lahev 

zn. Dräger 2ks, 

Návleky na 

lahve k DP 3ks, 

Vývod na 

vyváděčku k 

DP 1ks, 

Bederní 

podložka k 

nosiči DP 2ks, 

Revize dýchací 

techniky 4ks 

22 105,80 

173 Všeň Obec 00276278 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

Nákup dopr. 

automobilu s 8 

místy  

pořízení 

dopravního 

vozidla 1ks 

180 000,00 

174 Všeň Obec 00276278 

Obnova 

hasičské 

zbrojnice na 

Všeni č.p. 117 

Pořízení, obnova, 

oprava a 

výstavba: výdaje 

spojené s úpravou 

hasičské 

zbrojnice, garáže 

sloužících k 

zabezpečení 

činnosti jednotky 

požární ochrany 

Předělání 

skladu na 

kuchyň - 

zednické práce 

1ks, Vodo-

instalatérské 

práce v kuchyni 

1ks, Elektrické 

rozvody v 

kuchyni 1ks, 

Elektrické 

rozvody v 

garážích 1ks, 

Plastové okno 

1ks 

54 600,00 

175 Vyskeř   00276286 

Pořízení 

analogových 

mobilních a 

přenosných 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

zakoupení 

ručních a 

automobilových 

radiostanic 

včetně 

příslušenství 

zakoupení 

radiostanice 

Hytera MD 785 

AN - 1ks, 

zakoupení 

radiostanice TC 

700P MD - 2ks 

13 200,00 

176 Vyskeř   00276286 

Pořízení 

věcných 

prostředků 

požární 

ochrany 

Pořízení věcných 

prostředků 

požární ochrany 

zakoupení 

proudnic 2ks, 

zakoupení 

4dílného 

zásahového 

žebříku 1ks, 

zakoupení 

záchranného 

lana 30 m, 

zakoupení 

lékárničky 

vybavené dle 

vyhlášky č. 

53/2010 Sb - 

Lékárnička č. 

III. - 1ks, 

hasičský hák o 

celkové délce 

4,05 m - 1ks 

23 828,00 

177 Vyskeř   00276286 

Oprava DA 

AVIA A 31.1 

K a oprava 

hasičské 

stříkačky PS 12 

Nevyhnutelné 

opravy DA Avia 

r.v. 1991- 

brzdová soustava, 

řízení, spojka, 

řazení, přední 

oprava Avia A 

31.1 K - 1ks, 

rekonstrukce 

PS 12 - 1ks 

50 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 26  

náprava a 

vzduchování. 

Stříkačka PS 12 

je již nefunkční a 

je nutná její 

celková 

rekonstrukce. 

178 
Vysoké nad 

Jizerou 
Město 00276294 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany 

Obnova, doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Svítilna ruční 

nabíjecí 4ks, 

Svítilna Mini 

Maglite-led 

4ks, Páry 

rukavic 

zásahových 

Tiffany 6ks, 

Páry obuvi 

Jolly Fireguard 

2ks 

25 072,00 

179 
Vysoké nad 

Jizerou 
Město 00276294 

Pořízení 

dýchací 

techniky PO 

náhrada stávající 

podtlakové 

techniky Saturn 

S7 

Dýchací 

přístroj PLUTO 

300 - 2ks 

31 460,00 

180 Zákupy Město 00261114 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

Nákup - obnova 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany  

zásahový 

komplet DEVA 

TIGER PLUS s 

nápisem 

HASIČI 

ZÁKUPY - 

2ks, kukla 

NOMEX 

Ziegler - 5ks, 

rukavice 

zásahové 2ks, 

obuv zásahová 

2ks 

35 647,00 

181 Zákupy Město 00261114 

Revize dýchací 

techniky 

Dräger 

Revize dýchací 

techniky PSS90 a 

masek FPS 7000 

revize dýchací 

techniky 

Dräger 4ks 

20 241,00 

182 
Zlatá 

Olešnice 
Obec 00262625 

Nákup 

ochranných 

prostředků pro 

JPOIII/1 Zlatá 

Olešnice 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

(jednovrstvé a 

vícevrstvé 

zásahové obleky, 

zásahové boty, 

rukavice, přilby, 

pracovní 

polohovací pásy, 

ochranné kukly, 

reflexní vesty a 

osobní svítilny) 

Vesta výstražná 

HASIČI dle 

GŘ HZS 5ks, 

Obuv DEMON 

Fire III 

PROTECTOR 

2ks, Držák 

svítilny LED 

LENSER P7 na 

přilbu Gallet F1 

SF s aretací 

4ks, Svítilna 

LED LENSER 

- 4ks, Kukla 

NOMEX 

Ziegler 4ks, 

Rukavice 

zásahové 

KARLA 4ks, 

Přilba Gallet F1 

SF včetně 

západkové 

výstroje se 

zátylníkem, 

fotoluminiscen

ční 4ks, Nápis 

HASIČI 

reflexní na 

zásahové 

kabáty 4ks, 

Komplet 

75 285,60 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 27  

zásahový 

DEVA 

PATRIOT 

PLUS 4ks 

183 
Zlatá 

Olešnice 
Obec 00262625 

Oprava 

čerpadla CAS 

24 Š 705 

Oprava věcných 

prostředků 

požární ochrany a 

na opravy 

cisternové 

automobilové 

stříkačky v 

provedení 

základním s 

rokem výroby 

1984 a starším 

nebo dopravního 

automobilu bez 

omezení roku 

výroby 

 

Oprava 

čerpadla 1ks 
30 000,00 

184 Žandov Město 00261131 

Nákup 

ochranných 

prostředků PO 

Obnova, doplnění 

a oprava 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

Zásahový oděv 

(komplet) 3ks, 

Přilba MSA 

Gallet 2ks, 

Kukla 

nehořlavá 

DEVOLD 

SPIRIT 12ks, 

Zásahová obuv 

3 páry, LED 

svítilna PELI 

StealthLite 

Recoil 4ks, 

RUKAVICE 

PRO 

ZÁCHRANÁŘ

E LESLEY 2 

páry, zásahové 

rukavice 12 

párů, 

polohovací pás 

pro hasiče 4ks 

74 105,00 

185 
Železný 

Brod 
Město 00262633 

Nákup 

ochranných 

prostředků 

požární 

ochrany 

Obnova a 

doplnění 

osobních 

ochranných 

prostředků 

požární ochrany 

zásahová obuv 

2 páry, 

zásahová přilba 

se zátylníkem, 

polohovacími 

brýlemi a 

štítem 4ks, 

držák svítilny 

4ks, svítilna na 

přilbu 4ks, 

reflexní vesta - 

velitel zásahu, 

velitel jednotky 

2ks, pracovní 

polohovací pás 

1ks, zásahové 

rukavice 2 

páry, zásahový 

oblek pro JPO 

III 1ks, 

zásahový oblek 

pro JPO V 2ks 

43 120,00 

186 
Železný 

Brod 
Město 00262633 

Nákup 

přetlakové 

dýchací 

techniky 

Pořízení 

přetlakové 

dýchací techniky 

SET dýchacího 

přístroje s 

nosičem, 

držákem plicní 

automatiky, 

39 231,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 28  

plicní 

automatiku, 

maska, ocelová 

tlaková lahev - 

2 sety 

187 
Železný 

Brod 
Město 00262633 

Oprava 

přenosné 

požární 

stříkačky PS12 

Oprava věcného 

prostředku 

požární ochrany 

Generální 

oprava 

přenosné 

požární 

stříkačky PS12 

- 1ks 

24 500,00 

188 
Železný 

Brod 
Město 00262633 

Přestavba 

požárního 

vozidla DA12 

Úprava úložných 

prostor mobilní 

požární techniky 

Materiál 

použitý na 

rekonstrukci a 

přestavbu 

35.000,-Kč, 

Zámečnické 

práce a auto-

elektrikářské 

práce 32.000,-

Kč, Výroba 

jednotlivých 

boxů a polic 

20.000,-Kč, 

Osvětlení boxů 

a vozidla, 

kotvící materiál 

8.000,-Kč 

46 550,00 

Kontrolní součet: 11 617 748,80 

 

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 

z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky 

(cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), nákup věcných prostředků požární 

ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany, níže uvedeným žadatelům 

o dotaci na projekt: 

P. 

č. 

Žadatel = 

sídlo 

Právní 

forma 
IČ Projekt 

1 Brniště Obec 00260401  Nákup plovoucího čerpadla 

2 Český Dub Město 00262722 
Pořízení věcných prostředků požární ochrany - 

kombinovaného hydraulického vyprošťovacího nástroje  

3 Český Dub Město  00262722 
Pořízení věcných prostředků požární ochrany - 

vysokotlakové hasicí zařízení  

4 Doksy Město 00260444 Spojovací technika, obnova a oprava prostředků 

5 Doksy Město 00260444 
Ochranné prostředky, lezecká technika, obnova 

prostředků PO 

6 Frýdlant  Město 00262781 Oprava objektu hasičské zbrojnice k činnosti JPO III/1 

7 Harrachov Město 00275697 Nákup dýchacích přístrojů 

8 Horní Branná Obec 00275735 Pořízení radiostanic pro JPO Horní Branná 

9 Horní Branná Obec 00275735 Pořízení plovoucího čerpadla pro JPO Horní Branná 

10 Chuchelna Obec 00275760 Zakoupení cisternové automobilové stříkačky 

11 Jablonec nad Jizerou Město 00275778 Výměna pneumatik na CAS 

12 Jablonec nad Jizerou Město 00275778 Doplnění výbavy hasičského vozidla CAS 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 29  

13 Jablonec nad Jizerou Město 00275778 Doplnění osvětlení k vozidlu 

14 
Jindřichovice pod 

Smrkem 
Obec 00672025 Pořízení technických prostředků 

15 Maršovice  Obec 00262471 
Nákup ochranných prostředků a materiálu / Nákup 

záchranářského hliníkového žebříku 

16 Osečná Město 00263061 Nákup čerpadla 

17 Pěnčín Obec 00262501 Obnova věcných prostředků PO 

18 Příkrý Obec 00276022 Nákup požárního rozdělovače, hadic a žebříku 

19 Radimovice Obec 00671932 Nákup dýchací techniky 

20 Stráž nad Nisou Obec 00671916 Nákup osobních svítilen na přilbu 

21 Stráž nad Nisou Obec 00671916 
Nákup evakuační kukla, nosítka, kohout kulový, 

markýza  

22 Stružnice Obec 00260975 Přenosná motorová stříkačka 

23 Svijany Obec 00671908 U4 - Pořízení radiostanice JPO Svijany 

24 Svijany Obec 00671908 U6 - Pořízení dýchacích masek JPO Svijany 

25 Svijany Obec 00671908 
U5 - Pořízení záchranného člunu a doplňkového 

vybavení JPO Svijany 

26 Sychrov Obec 00263222 Kalová čerpadla 

27 Tanvald Město 00262587 
Pořízení technických prostředků pro zásahy v 

souvislosti s následky živelních pohrom 

28 Troskovice Obec 00276201 Nákup ochranných prostředků požární ochrany 

29 Višňová Obec 00263265 
U3 Obnova osobních ochranných prostředků požární 

ochrany Višňová 

 

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu 

a úpravu mobilní požární techniky (cisternová automobilová stříkačka, dopravní automobil), 

nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární 

ochrany, 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení 

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/16 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 

kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

b) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení 

poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 13. 07. 2016 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 30  

USNESENÍ č. 756/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 

Transfery a poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva 

vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 138/16, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 

5.301.666,70 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v Dotacích 

jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra a současně k zavedení, 

navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci Dotací jednotkám 

požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové investiční a neinvestiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném 

objemu 5.301.666,70 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši: 

P. 

č. 

Žadatel = 

sídlo 

Právní 

forma 
IČ Název projektu Účel projektu 

Parametr - 

hodnota, 

jednotka 

Výše dotace 

(Kč) 

1 
Čistá u 

Horek 
Obec 00275662 

Pořízení DA pro 

potřeby JSDHO 

Čistá u Horek 

Pořízení dopravního 

automobilu - zajištění 

akceschopnosti JPO 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

2 
Dlouhý 

Most 
Obec 46744941 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

jednotku SDH 

Dlouhý Most 

Pořízení nového 

dopravního automobilu 

pro jednotku SDH 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

3 
Háje nad 

Jizerou 
Obec 00275689 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

Pořízení dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

4 
Horka u 

Staré Paky  
Obec 00854671 

Pořízení DA pro 

potřeby JSDHO 

Horka u Staré 

Paky 

Pořízení dopravního 

automobilu -zajištění 

akceschopnosti JPO 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

5 Liberec 
Statutární 

město  
00262978 

Nákup 

dopravního 

automobilu pro 

JSDH Vesec 

Pořízení dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

6 Mimoň Město 00260746 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

Pořízení nového 

dopravního automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

7 Olešnice Obec 00275964 

Pořízení nového 

dopravního 

automobilu 

Pořízení nového 

dopravního automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

8 Pěnčín Obec 00263095 
Nákup požárního 

vozidla 

Pořízení nového 

dopravního automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

9 
Světlá pod 

Ještědem 
Obec 00263192 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JPO III. 

Pořízení dopravního 

automobilu pro JPO III 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

10 Turnov Město 00276227 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

Pořízení dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 31  

11 Zdislava Obec 00481491 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

jednotku SDH 

Pořízení nového 

dopravního automobilu 

do vybavení jednotky 

požární ochrany obce 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

12 
Zlatá 

Olešnice 
Obec 00262625 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

Pořízení dopravního 

automobilu 

Dopravní 

automobil 1ks 
300 000,00 

13 Chrastava Město 00262871 

Přístavba požární 

zbrojnice na p. č. 

316/17 v k.ú. 

Chrastava I 

Realizace přístavby s 

potřebným zázemím 

pro JSDH Chrastava 

(šatny, sociální a 

technické zázemí, 

požární věž pro sušení 

hadic a umístění 

sirény) 

Přístavba 

požární 

zbrojnice 1ks 

901 666,70 

14 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou 

Město 00262552 

Přístavba a 

rekonstrukce 

hasičské 

zbrojnice 

Přístavba a 

rekonstrukce hasičské 

zbrojnice v Rychnově 

u Jablonce nad Nisou, 

dle ČSN 735710 

1 ks přístavba  

1x rekonstrukce 
800 000,00 

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 

Transfery na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 

a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení: 

      a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/16 v kapitole 917 01 Transfery na poskytnutí 

dotací obcím na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 

a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, 

Termín: 31. 05. 2016 

      b) rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční a neinvestiční dotace obcím Libereckého kraje, 

na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 

a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, 

Termín: 31. 05. 2016 

      c) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 

Transfery na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí 

a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

investiční a neinvestiční dotace na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany 

obcí a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, k podpisu za podmínky schválení poskytnutí 

dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 13. 07. 2016 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 32  

USNESENÍ č. 757/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebního motorového vozidla“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebního motorového vozidla“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek, 

- Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

- Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK, 

náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK, 

- Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy KÚ LK,  

- Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu KÚ LK, 

náhradník Vladimír Zahálka, oddělení autoprovozu KÚ LK, 

- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1944/2016, jejímž předmětem je nákup nových vozidel, 

c) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/1945/2016, jejímž předmětem je odkup vozidel 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 758/16/RK 

Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

I. předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu paní 

 přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, 

II. že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 

přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 31. 5. 2016. 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 33  

USNESENÍ č. 759/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/16 - snížení výdajů kapitoly 914 05 – 

Působnosti, odbor sociálních věcí, a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí; poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku 

„Liberecké fórum“, na projekt „5. ročník hudebního festivalu národnostních menšin“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 139/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 05 

– Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 054000, metodické vedení sociálních služeb, o částku 

70.000,00 Kč, a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

č. a. 0580009, festival národnostních menšin, o částku 70.000,00 Kč, na projekt pod názvem 

„5. ročník hudebního festivalu národnostních menšin“, pořádaný spolkem „Liberecké fórum“, 

se sídlem Heliova 555/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 22843361, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace spolku „Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 555/7, 

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 22843361, ve výši 70.000,00 Kč, na projekt pod názvem 

„5. ročník hudebního festivalu národnostních menšin“, za podmínky schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 139/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 31. 5. 2016, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1501/2016 

uzavřené mezi Libereckým krajem a spolkem „Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 555/7, Liberec 

I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČ: 22843361, ve výši 70.000,00 Kč, za podmínky schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 139/16 Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 31. 5. 2016 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí: 

a) předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 139/16 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) zajistit po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 139/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje předložení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje spolku „Liberecké fórum“, se sídlem Heliova 555/7, Liberec I-Staré Město, 460 01 

Liberec, IČ: 22843361, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 760/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje organizaci 

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím účelové investiční dotace organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, 

se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ: 26671468, ve výši 500.000,00 Kč, na projekt 

pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - přístavba“, 

b) se zněním smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1253/2016 uzavřené mezi Libereckým krajem a organizací SLUNCE VŠEM, zapsaný 

spolek, sídlem Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, IČ: 26671468 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit poskytnutí účelové 

investiční dotace organizaci SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek, se sídlem Brigádnická 2260, 511 01 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 34  

Turnov, IČ: 26671468, na projekt pod názvem „Odlehčovací služby SLUNCE VŠEM Turnov - 

přístavba“, a smlouvu č. OLP/1253/2016 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 761/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od pana , 

, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 

920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ: 70932522. Dar je dárcem určen ve prospěch 

uživatelů Jedličkova ústavu, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 18.810,00 Kč, od Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., 

Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ: 26195348, zastoupené Ing. Pavlem Neumanem, 

jednatelem společnosti a Ing. Pavlem Cvejnem, jednatelem společnosti, do vlastnictví zařízení, 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, 

IČ: 70932522, Dar je dárcem určen ve prospěch uživatelů Jedličkova ústavu, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 24.000,00 Kč, od Městského obvodu Liberec – Vratislavice 

nad Nisou, Tanvaldská 50, Liberec XXX, 463 11 Liberec, IČ: 00262978, DIČ: CZ00262978, 

do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Dar je dárcem určen k využití aktivit 

pro uživatele služeb, 

4. s přijetím věcného daru  - použitý LCD televizor LG, uhlopříčka 32´´, v odhadní hodnotě 

999,00 Kč, od pana Slavoje Horeckého, Galetova 343/10, 293 01 Mladá Boleslav, 

do vlastnictví zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 

Liberec 1, IČ: 71220071. Dar je dárcem určen pro uživatele služeb 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 

příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 762/16/RK 

Účetní závěrky a výsledek hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

za rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) účetní závěrku zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015 ve výši 617.687,02 Kč 

do rezervního fondu zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, ve výši 

617.687,02 Kč, 

2. a) účetní závěrku zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 77.532,15 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve výši 57.532,15 Kč, a do fondu odměn 

zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, ve výši 20.000,00 Kč, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 35  

3. a) účetní závěrku zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 

příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 77.441,49 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 

příspěvková organizace, ve výši 77.441,49 Kč, 

4. a) účetní závěrku zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 38.140,40 Kč, 

z rezervního fondu zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,  

ve výši -38.140,40 Kč, 

5. a) účetní závěrku zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši -69,70 Kč, z rezervního 

fondu zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace,  

ve výši -69,70 Kč, 

6. a) účetní závěrku zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 10.464,51 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

ve výši 8.050,51 Kč a do fondu odměn zařízení Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace, ve výši 2.414,00 Kč, 

7. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 39.704,50 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

ve výši 39.704,50 Kč, 

8. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 103.425,99 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, ve výši 103.253,70 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, ve výši 172,29 Kč, 

9. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 19.682,00 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, ve výši 9.682,00 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, ve výši 10.000,00 Kč, 

10. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 103.402,64 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

ve výši 103.402,64 Kč, 

11. a) účetní závěrku zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 60.196,89 Kč, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 36  

do rezervního fondu zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 

organizace, ve výši 60.196,89 Kč, 

12. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 35.805,25 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 

ve výši 7.205,25 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace, ve výši 28.600,00 Kč, 

13. a) účetní závěrku zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 26.795,27 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, ve výši 6.795,27 Kč, a do fondu odměn zařízení Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, ve výši 20.000,00 Kč, 

14. a) účetní závěrku zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši 61.301,13 Kč, 

do rezervního fondu zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 

ve výši 12.301,13 Kč, a do fondu odměn zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 

příspěvková organizace, ve výši 49.000,00 Kč, 

15. a) účetní závěrku zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši -118,64 Kč, z rezervního 

fondu zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, ve výši -118,64 Kč, 

16. a) účetní závěrku zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši -7.041,77 Kč, z rezervního 

fondu zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, ve výši -7.041,77 Kč, 

17. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši -2.455,58 Kč, z rezervního 

fondu zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, ve výši -2.455,58 Kč, 

18. a) účetní závěrku zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2015, 

      b) krytí zhoršeného hospodářského výsledku za rok 2015, ve výši -12.076,27 Kč, 

z rezervního fondu zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, ve výši -12.076,27 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět o tomto usnesení 

ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 05. 2016 

 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 37  

USNESENÍ č. 763/16/RK 

Rozpočty příspěvkových organizací resortu zdravotnictví pro rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přesun finančních prostředků ve výši 4.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 

na realizaci investičních akcí v Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci, 

b) rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 

2016, 

c) rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2016 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, seznámit se schváleným rozpočtem 

ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 20. 05. 2016 

USNESENÍ č. 764/16/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 

IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt “Vozidlo 

technologické a komunikační připravenosti“, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

a termín vyúčtování projektu 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje podpisy dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/3142/2015 o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 765/16/RK 

Poskytnutí dotace Horské službě ČR, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Horské službě ČR, o.p.s., 

se sídlem Špindlerův Mlýn č. p. 260, PSČ 543 51, IČ: 27467759 na projekt „Horská služba 

v regionu Libereckého kraje“, v celkové výši 200.000 Kč, podíl na celkových způsobilých výdajích 

100%; závazné parametry projektu – 4 ks záchranný kyslíkový set, 1 balení obvazový materiál, 

1 sada pánevní pásy a sada i-gel, 2 sety vakuové dlahy a matrace, 5 balení popáleninový balíček, 

4 ks baterie k defibrilátoru; účel projektu – provoz Horské služby v regionu Libereckého kraje 

v roce 2016; termín zahájení a ukončení projektu 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 38  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1642/2016 

mezi Libereckým krajem a Horskou službou ČR, o.p.s., se sídlem Špindlerův Mlýn č. p. 260, 

PSČ 543 51, IČ: 27467759 na projekt „Horská služba v regionu Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení smlouvy a kladného 

rozhodnutí o poskytnutí dotace, podpisy smlouvy. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 766/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 134/16 – dotace ze státního rozpočtu – Moderní vozidla ZZS LK, 

včetně technologického a přístrojového vybavení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 134/16, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu přijaté dotace 

na akci identifikační číslo 117D11E001251 Moderní vozidla ZZS LK, včetně technologického 

a přístrojového vybavení o částku 67.922.723,10 Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje 

v kapitole 923 09 – Spolufinancování EU odboru zdravotnictví, ZZS LK - Moderní vozidla 

ZZS LK včetně vybavení o částku 67.922.723,10 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 134/16 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 767/16/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a. s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 

Lípa, a.s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518 

s c h v a l u j e  

nové znění stanov společnosti 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit notářský zápis o rozhodnutí o změně 

stanov, 

Termín: 10. 06. 2016 

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit doručení výpisu z usnesení 

rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti. 

Termín: 16. 05. 2016 

USNESENÍ č. 768/16/RK 

Záměr využití budovy v ul. Masarykova č.p. 542 Severočeským muzeem v Liberci, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem využití budovy v ul. Masarykova č.p. 542 pro potřeby Severočeského muzea v Liberci, 

příspěvkové organizace v souvislosti s realizací 2.etapy modernizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 39  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury 

1. zajistit v součinnosti s resortem školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti další 

postup pro převod nemovitosti 

Termín: 30. 06. 2017 

2. projednat s ředitelem Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, pokrytí 

zvýšených nákladů na provoz objektu Masarykova 542 bez vlivu na rozpočet Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 769/16/RK 

Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec 

a Naivnímu divadlu Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotací následujícím subjektům: 

      - Divadlu F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 

Liberec, IČ 00083143 ve výši 1.200.000 Kč na projekt „Podpora českých divadel na rok 

2016“, 

      - Naivnímu divadlu Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 

Liberec, IČ 00083178 ve výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“, 

2. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/827/2016 

mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, 

IČ 00083143, 

      - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/828/2016 

mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací, 

IČ 00083178 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 770/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,- Kč od dárce Severočeská vodárenská společnost 

a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, IČ 49099469 Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267 na realizaci výstavy 

„Česko – německá výstava r. 1906“, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 27.000,- Kč od dárce Goethe-Institut e.V., se sídlem Praha 1, 

Masarykovo nábřeží 224/32, IČ 43000894 Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267 na realizaci výstavy a vydání 

publikace „Česko – německá výstava r. 1906“, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 40  

3. s přijetím daru uměleckého díla – lavičky umělecky pojmenované “Havel's Place” od dárce 

Nadační fond MA-MA Foundation, se sídlem Široká 170/22, Liberec II, IČ 03493989 

Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 

1362/1, 460 01 Liberec 1 – Staré Město, IČ 00083194 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 771/16/RK 

Projekt „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ 

a předložení projektové žádosti do Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 

2014 – 2020, prostřednictvím vedoucího partnera projektu, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování části projektu připadající na aktivity 

Libereckého kraje až do celkové výše 537 800,- Kč (odpovídající částce 21 512 EUR při kurzu 

25 CZK/EUR) a jeho rozložením v letech 2017 – 2019, v případě, že daný projekt bude 

schválen v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020, 

b) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 

kraje až do výše 4 390 200 Kč (odpovídá částce 175 608 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 

rozložením v letech 2017 – 2019, 

c) se Smlouvou o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery, č. OLP/1617/2016, 

k projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“, a to mezi Ústeckým krajem (Lead 

partnerem), Libereckým krajem (partnerem), Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische 

Oberlausitz mbH (partnerem) a KEG Kreisentwicklungsgesellschaft mbH  (partnerem) 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury: 

1) předložit předpokládaný závazek kraje spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

2) předložit Smlouvu o spolupráci na projektu „Za společným dědictvím na kole i pěšky“ 

č. OLP/1617/2016 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

3) poskytnout Ústeckému kraji, jakožto vedoucímu partnerovi, část projektové žádosti včetně 

všech příloh týkající se Libereckého kraje, potřebných pro předložení žádosti do Programu 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020  po schválení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 15. 06. 2016 

4) zajistit řízení odpovídající části projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 

a výstupů projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 30. 06. 2016 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 41  

USNESENÍ č. 772/16/RK 

Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit provozně výrobní 

plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

kraje k projednání, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění provozně 

výrobního plánu běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2016 na internetových stránkách 

Libereckého kraje, 

Termín: 10. 05. 2016 

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit s přijatým usnesením 

Ing. Jana Růžičku, ředitele KSS LK p. o. a Ing. Petra Šéna, generálního ředitele společnosti 

SILNICE LK, a.s.. 

Termín: 10. 05. 2016 

USNESENÍ č. 773/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/16 -   úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, 

odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 podpora výstavby 

strategických směrů cyklodopravy a 6.3 Podpora projektové činnosti u strategických směrů 

cyklodopravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s navýšením alokace z částky 1.200.000 Kč v rámci vyhlášeného programu 6.3 Podpora 

projektové přípravy, schváleného usnesením 49/16/ZK, v úhrnném objemu o částku 

667.352 Kč na konečnou výši alokace programu 6.3 Podpora projektové přípravy 1.867.352 Kč 

k rozdělení na podporu všech žádostí, které by jinak byly umístěny do zásobníku projektů, a to 

snížením alokace programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, který nebude dočerpán, o částku 

667.352 Kč, zbylá alokace 1.128.314 Kč bude určena na další Vyhlášení oblasti podpory 

doprava ještě v roce 2016 Kč, 

2. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 145/16, kterým se v kapitole 926 06 – 

Dotační fond, odbor dopravy: 

      a) snižují výdaje v celkové výši 3.608.505 Kč, a to u akce: 

- nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 2.708.265 Kč, 

- nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 900.240 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 3.608.505 Kč, a to u akce: 

- „Údržba cyklostezky Varhany“ ve výši 408.000 Kč, 

- „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - úprava dopravního značení“ ve výši 333.153 Kč, 

- „Cyklostezka - Zámecký most - Srní Potok“ ve výši 1.000.000 Kč, 

- „DÚR pro Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany“ ve výši 280.000 Kč, 

- „ÚTD Greenway Jizera na území Jilemnicka“ ve výši 300.000 Kč, 

- „Cyklostezka Odra - Nisa úsek Vratislavice“ ve výši 150.000 Kč, 

- „Cyklotrasa Odra - Nisa, úsek OK Mostecká - Lučany nad Nisou“ ve výši 123.060 Kč, 

- „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ ve výši 200.000 Kč, 

- „PD - most přes Lužickou Nisu (cyklostezka)“ ve výši 111.381 Kč, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 42  

- „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava - Jablonné v P.“ ve výši 300.000 Kč, 

- „Zelená cyklomagistrála Ploučnice - PD na úpravu DZ“ ve výši 102.911 Kč, 

- „Cyklostezka Hrazená - Barvířská (součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 20)“ ve výši 

300.000 Kč, 

3. s poskytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistický dopravy v úhrnném objemu 

1.741.152,40 Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 

1.867.350,65 Kč na podporu projektové přípravy budování strategických směrů cyklodopravy 

LK (Cyklotrasa Odra Nisa, Greenway Jizera, Zelená cyklomagistrála Ploučnice, Cyklostezka 

sv. Zdislavy, Cyklostezka Varhany), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši: 

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY  

Poř. číslo 1 

IČ 70953554 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

SVAZEK OBCÍ – CYKLOSTEZKA VARHANY, Náměstí T.G.Masaryka 1, 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

Název projektu Údržba trasy cyklostezky Varhany 

Účel projektu 
Údržba trasy cyklostezky Varhany v celé její délce cca 17 km vedoucí z České Lípy do 

Kamenického Šenova. 

Název parametru 

projektu 

Údržba celého úseku cyklostezky Varhany 

 

Měrná jednotka km 

Hodnota 

parametru 
17 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

680.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

60 

Max. výše dotace 

(Kč) 
408.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
1.4.2016 – 31.12.2017 

    

Poř. číslo 3 

IČ 70809721 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Mikroregion Podralsko, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 43  

Název projektu 
Zelená cyklomagistrála Ploučnice – úprava dopravního značení v úseku  Druzcov – 

Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R. – Noviny p. R. 

Účel projektu 
Realizace úpravy dopravního značení části Zelené cyklomagistrály Ploučnice v úseku 

Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R. – Noviny p. R..  

Název parametru 

projektu 

Úprava dopravního značení v úseku Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R. – 

Noviny p. R. 

Měrná jednotka km 

Hodnota 

parametru 
20,984 km 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

475.932 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
333.152,40 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.4.2016 – 31.10.2016 

    

Poř. číslo 4 

IČ 00260746 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň 

Název projektu Cyklostezka – Zámecký most – Srní Potok 

Účel projektu 
Vybudování dalšího úseku cyklostezky v rámci Zelené cyklomagistrály Ploučnice 

v úseku mezi Zámeckým mostem a Srním potokem v délce 1.840 m 

Název parametru 

projektu 
Délka budované cyklistické stezky 

Měrná jednotka m 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 44  

Hodnota 

parametru 
1.840 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

13.533.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

7,39 

Max. výše dotace 

(Kč) 
1.000.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.4.2016 – 31.1.2017 

 

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY 

Poř. číslo 1 

IČ 00276227 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

Název projektu Projektová příprava DÚR pro Greenway Jizera v úseku Turnov - Svijany 

Účel projektu 
Zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní řízení v úseku 

Turnov – Modřišice – Přepeře – Příšovice - Svijany 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace pro územní řízení  

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

950.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

29,47 

Max. výše dotace 

(Kč) 
280.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 45  

Termín realizace 

projektu 
1.5.2016 – 29.12.2017 

    

Poř. číslo 2 

IČ 70694061 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Jilemnicko – svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

Název projektu Územně technická dokumentace Greenway Jizera na území Jilemnicka – svazku obcí 

Účel projektu Pořízení územně technické dokumentace pro úsek Horní Sytová – Paseky nad Jizerou 

Název parametru 

projektu 
Územně technická dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

430.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

69,77 

Max. výše dotace 

(Kč) 
300.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín realizace 

projektu 
1.7.2016 – 31.10.2017 

    

Poř. číslo 3 

IČ 00262978 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 463 11 Liberec 30 

Název projektu Cyklostezka Odra – Nisa úsek Vratislavice 

Účel projektu 
Zajištění stavebního a územního povolení pro stavbu v úseku cyklotrasy Odra – Nisa – 

úsek Kyselka a nádraží Proseč nad Nisou. 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 46  

Název parametru 

projektu 

Projektová dokumentace ve stupni DSP 

Územní rozhodnutí 

Měrná jednotka 
ks 

ks 

Hodnota 

parametru 

2 

2 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

220.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

68,18 

Max. výše dotace 

(Kč) 
150.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
15.9.2015 – 30.6.2017 

    

Poř. číslo 4 

IČ 00262340 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100, 467 51 Jablonec nad 

Nisou 

Název projektu 
Cyklotrasa Odra – Nisa, úsek OK Mostecká po hranice k. ú. Lučany n. N., Jablonec n. 

N. 

Účel projektu 
Zpracování 3 stupňů projektových dokumentací  ke zpracování propojení centra města 

Jablonec nad Nisou přes Jablonecké Paseky až k hranicím obce Lučany nad Nisou. 

Název parametru 

projektu 

Studie 

Dokumentace pro územní řízení 

Dokumentace pro stavební povolení 

Měrná jednotka 

ks 

ks 

ks 

Hodnota 

parametru 

1 

1 

1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

175.800 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 47  

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
123.060 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
18.11.2015 – 30.6.2017 

    

Poř. číslo 5 

IČ 00276111 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Semily, Husova 82, 513 01 Semily 

Název projektu Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera) 

Účel projektu 

Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení přestavby lávky do 

Bítouchova, propojovací úseky cyklostezky na území města, vč. zázemí pro cyklisty a 

návrhu doplnění dopravního značení 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace  

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

400.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

50 

Max. výše dotace 

(Kč) 
200.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.6.2016 – 30.6.2017 

    

Poř. číslo 6 

IČ 00262871 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 48  

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Město Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 

Název projektu Projektová dokumentace – most přes Lužickou Nisu 

Účel projektu 

Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na celkovou rekonstrukci 

mostu, který leží na místní komunikaci přes Nisu u ŽST Andělská Hora na trase Odra 

Nisa 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

159.115 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
111.380,50 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
26.8.2015-30.6.2016 

    

Poř. číslo 7 

IČ 72559616 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, náměstí Míru 22, 471 

25 Jablonné v Podještědí 

Název projektu Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí 

Účel projektu 

 

Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení v úseku Jítrava – Jablonné 

v Podještědí 

Název parametru 

projektu 
Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení 

Měrná jednotka ks 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 49  

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

500.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

60 

Max. výše dotace 

(Kč) 
300.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.6.2016 – 30.6.2017 

    

Poř. číslo 8 

IČ 70809721 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Mikroregion Podralsko, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná 

Název projektu 
Zelená cyklomagistrála Ploučnice – dokumentace na úpravu dopravního značení v úseku 

Druzcov – Osečná – Hamr n. J. – Stráž p. R. 

Účel projektu Zpracování dokumentace na úpravu dopravního značení  

Název parametru 

projektu 
Dokumentace pro provedení stavby 

Měrná jednotka ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

147.015 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

70 

Max. výše dotace 

(Kč) 
102.910,50 

Investice/           

neinvestice 
investice 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 50  

Termín realizace 

projektu 
1.1.2016 – 31.3.2016 

    

Poř. číslo 9 

IČ 00262978 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

Název projektu Cyklostezka Hrazená – Barvířská (součást Cyklotrasy Odra Nisa, trasa č. 20) 

Účel projektu 
Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení na úsek z ulice U Jezu - 

Barvířská 

Název parametru 

projektu 

Projektová dokumentace 

Územní rozhodnutí 

Měrná jednotka 
ks 

ks 

Hodnota 

parametru 

1 

1 

Celkové 

plánované 

náklady projektu 

(Kč) 

550.000 

Podíl dotace na 

nákladech 

projektu (%) 

54,55 

Max. výše dotace 

(Kč) 
300.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1.4.2016 – 30.12.2017 

 

 

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 

5. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 6.3 Podpora projektové přípravy, 

6. s neposkytnutím dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení 

programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy z důvodu administrativního nesouladu podané 

žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci: 

    

Poř. číslo 2 (program 6.1) 

IČ 72559616 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 51  

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/sídlo 

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, náměstí 

Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí 

Název 

projektu 

Cyklostezka svaté Zdislavy II. etapa B. Kostel – Jablonné v Podještědí I. 

fáze B. Kostel - Jítrava 

Důvod 

administrativ

ního 

nesouladu 

Nesplnění podmínek vyhlášeného programu, žadatel nesplnil hranici 

maximální výše dotace a neměl vydané stavební povolení k projektu 

 

 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 145/16 a vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu, 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady 

kraje, řízení resortu dopravy, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy a č. 6.3 – podpora projektové přípravy, 

dle schválených vzorů, po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 07. 2016 

USNESENÍ č. 774/16/RK 

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 rozvoj 

cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 

Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

s předpokládaným objemem určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 1.128.314 Kč a program 

6.3 – 300.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a vyhlášení programu 6.1 Rozvoj 

cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové 

přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace, a to maximálně do výše alokace finančních prostředků v kapitole 

926 06 – Dotační fond, odbor dopravy určených k rozdělení ve výši – program 6.1 – 1.128.314 Kč 

a program 6.3 – 300.000 Kč. 

Termín: 31. 05. 2016 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 52  

USNESENÍ č. 775/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/16 -   snížení výdajů v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor 

dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu části 

komunikace III/28211 v obci Klokočí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 146/16, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice II/592 

Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 327.604 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Obnova povrchu 

silnice III/28211 Klokočí“ ve výši 327.604 Kč, 

2. s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 327.604 Kč Obci Klokočí, se sídlem 

Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 00580813, na opravu povrchu silnice III/28211 Klokočí, 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce 

„Obnova povrchu silnice III/28211“ č. OLP/1084/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Obcí Klokočí, se sídlem Klokočí 65, 511 01 Turnov, IČ 0058013 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje Obci Klokočí v úhrnném 

objemu 327.604 Kč na obnovu povrchu silnice III/28211 Klokočí a smlouvu o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na akci „Obnova povrchu silnice III/28211 

Klokočí“ č. OLP/1084/2016, k projednání a ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady 

kraje, řízení resortu dopravy, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na akci „Obnova povrchu silnice III/28211 Klokočí“ č. OLP/1084/2016, 

po rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 07. 2016 

USNESENÍ č. 776/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/16 -   snížení kapitoly 914 06 – Působnosti, 

odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy; rozhodnutí 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Na kole jen s přilbou 

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč obecně prospěšné společnosti Bezpečně na silnicích, o.p.s., 

IČ: 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec na projekt „Na kole jen s přilbou 

v Libereckém kraji“, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1231/2016 

na projekt „Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a obecně prospěšnou společností Bezpečně na silnicích, o.p.s., IČ 28733932 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 147/16, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „krajský program BESIP“ 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 53  

ve výši 80.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Na kole jen s přilbou“ 

ve výši 80.000 Kč, 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 147/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady 

kraje, řízení resortu dopravy, po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 147/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje, smlouvu č. OLP/1231/2016 k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 777/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na opravu lávky Rádlo 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím investiční dotace z rozpočtu kraje do výše 300.000 Kč Obci Rádlo, se sídlem 

Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544, na opravu turistické lávky Rádlo přes silnici I/65, 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci akce 

„Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ č. OLP/1054/2016, uzavíranou mezi 

Libereckým krajem a Obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje Obci Rádlo v úhrnném 

objemu 300.000 Kč na opravu lávky Rádlo a smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na akci „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ č. OLP/1054/2016, 

k projednání a ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady 

kraje, řízení resortu dopravy, smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje na akci „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ č. OLP/1054/2016, 

po rozhodnutí o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 07. 2016 

USNESENÍ č. 778/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26314 Dolní Prysk - 

zajištění nestabilní skupiny skalních bloků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/26314 Dolní Prysk – zajištění nestabilní skupiny skalních bloků“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1611/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 54  

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 779/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2895 Roztoky 

u Semil - havárie zdi“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1612/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 13. 05. 2016 

USNESENÍ č. 780/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 148/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 

z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 148/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 

výdaje, odbor dopravy: 

1. navyšují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 

komunikací“ ve výši 8.357.360 Kč, 

2. snižují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ 

na jednotlivé akce v celkové výši 8.357.360 Kč, a to tak, že se: 

      a) snižují výdaje u akce: 

- „nespecifikovaná rezerva týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infastruktury“ ve výši 34.893.566 Kč, 

- „nespecifikovaná rezerva týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infastruktury“ ve výši 11.654.004 Kč, 

      b) navyšují výdaje u akce: 

- „III/28626 Benecko“ ve výši 3.000.000 Kč, 

- „III/27325 Ždírec - Nedamov“ ve výši 11.472.856 Kč, 

- „II/290 Hejnice, odvodnění komunikace“ ve výši 3.480.598 Kč, 

- „II/283 Košťálov“ ve výši 1.505.482 Kč, 

- „III/2783 Starý Dub - Janův Důl“ ve výši 7.164.042 Kč, 

- „II/293 Martinice v Krkonoších - Jilemnice“ ve výši 6.164.242 Kč, 

- „III/29058 Sklenařice - Jablonec nad Jizerou“ ve výši 5.402.990 Kč, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 148/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 55  

USNESENÍ č. 781/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/16 – snížení výdajů v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, 

odbor dopravy, poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Výsadba aleje Zdislava“ 

včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 149/16, kterým se: 

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „silnice II/592 

Chrastava (I. etapa) – povodně“ ve výši 500.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy na akci „výsadba 

aleje Zdislava“ ve výši 500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 500.000 Kč, Krajská 

správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 

460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „výsadba aleje Zdislava“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 250.000 Kč do 45 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné PO o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2016, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného/průběžného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 31. 12. 2016, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 149/16 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 149/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zaslat výpis tohoto usnesení 

včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace. 

Termín: 06. 06. 2016 

 

USNESENÍ č. 782/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/27325 Ždírec - 

Nedamov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče H-INTES s.r.o., IČ 25636332, se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá 

Boleslav a uchazeče USK s.r.o., IČ 27138551, se Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, 

pro účely podání nabídky vystupujícími jako „Ždírec-Nedamov - opravy“ v souladu s § 60 

odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč 

nesplnil požadovanou kvalifikaci (nepředložil všechny doklady požadované zákonem), 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 56  

2. o vyloučení uchazeče Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s., IČ 25253361, se sídlem K Vápence 

2677, 530 02 Pardubice v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(uchazeč neocenil všechny položky soupisu prací), 

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/27325 Ždírec - Nedamov“, a to 

uchazeče COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 191/9, 190 00  Praha 9 

za nabídkovou cenu 9.481.699,01 Kč bez DPH, 11.472.855,80  Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/282/2016 mezi Libereckým krajem na jedné straně 

a společností COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 191/9, 190 00 Praha 9, na straně 

druhé 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 05. 2016 

USNESENÍ č. 783/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 

Hejnice, odvodnění komunikace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČO: 25018094, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil 

nepodepsaný návrh smlouvy o provedení stavby), 

2) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČO: 45274924, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(uchazeč neocenil všechny položky v Souhrnném listu stavby), 

3) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, 

IČO: 60838744, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 

všechny položky v Souhrnném listu stavby), 

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/290 Hejnice, 

odvodnění komunikace“ a to uchazeče Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 2.876.527,- 

Kč bez DPH, 3.480.597,67,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/871/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, 

IČO 40233308 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 13. 05. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 57  

USNESENÍ č. 784/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 

Košťálov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/283 Košťálov“, a to 

uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924, 

za nabídkovou cenu 1 244 200,-- Kč bez DPH, 1 505 482,-- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/870/2016 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 

CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 45274924 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 785/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/16 – navýšení příjmů kraje z vratky půjčky 

pro ZZS LK a navýšení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 

„Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 152/16, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje o částku 68.000.000 Kč z vrácené návratné finanční výpomoci, která byla 

poskytnuta Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci 

dle smlouvy č. OLP/2544/2015, 

2. navyšují výdaje o částku 68.000.000 Kč do kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy na akci „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 152/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 786/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Silnice II/270 Doksy - Mimoň" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/270 Doksy - Mimoň“ v otevřeném řízení 

v souladu s § 27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 58  

Mgr. Lenka Pilná, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, silniční technik, 

Tomáš Čáp, investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1) formulář „Oznámení o zakázce“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/986/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 05. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 787/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Silnice II/293 Martinice 

v Krkonoších - Jilemnice" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče SOVIS CZ a.s. se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, 

IČO 27532208, v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (důvodem je nesplnění zadávacích podmínek, uchazeč uvedl rozdílné ceny za dílo 

v Souhrnném listu stavby a ve Smlouvě o provedení stavby), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/293 Martinice v Krkonoších“, 

v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

a to uchazeče STRABAG a.s. se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČO: 60838744, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 59  

za nabídkovou cenu 5.094.414,85 Kč bez DPH, tj. 6.164.241,92 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/746/2016 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 

a.s. se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČO: 60838744 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 788/16/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „BOZP – III/2931 Horka u Staré Paky, III//28626 Benecko, 

III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ – schválení smlouvy o poskytnutí činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci s druhým uchazečem v pořadí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru 2. nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – III/2931 Horka u Staré 

Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“ - uchazeče IBR Consulting, s.r.o., 

se sídlem Praha, Sokolovská 352/215, PSČ 190 00, IČO 25023446, za nabídkovou cenu 60.375,- 

bez DPH, 73.053,75 Kč včetně DPH, neboť uchazeč “WORLD INVEST“ v.o.s., se sídlem Otvice, 

Obecní 23, PSČ 431 11 Otvice, IČO: 14868938, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

nejvhodnější, odmítl podepsat smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, která byla schválena radou kraje dne 5. 4. 2016 usnesením č. 573/16/RK, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“ 

č. OLP/374/2016 mezi Libereckým krajem a společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Praha, 

Sokolovská 352/215, PSČ 190 00, IČO 25023446, za nabídkovou cenu 60.375,- bez DPH, 

73.053,75 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 789/16/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá Olešnice“  – rozhodnutí 

o námitkách a zrušení zadávacího řízení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o nevyhovění námitkám, proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., se sídlem 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 60838744, v souladu s ustanovením § 111 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v zadávacím řízení 

veřejné zakázky „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá Olešnice“, 

2) o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 

Zlatá Olešnice“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (zadavatel obdržel neporovnatelné nabídky) 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 05. 2016 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 60  

USNESENÍ č. 790/16/RK 

Prominutí 

A.       odvodu za porušení rozpočtové kázně - FK Jiskra Mšeno - Jablonec nad Nisou, z.s. 

B.       penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně - Sport Aerobic Liberec, z.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce FK (Fotbalový klub) Jiskra Mšeno-Jablonec n. N, z.s., 

IČ: 68455445, se sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 80.000 Kč, 

b) žádost o prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 

kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 

Libereckého kraje příjemce Sport Aerobic Liberec, z.s., IČ: 66112052, se sídlem Nezvalova 

872/22, 460 15 Liberec 15, ve výši 15.288 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout 

a) odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních ukazatelů smlouvy) 

při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci FK (Fotbalový 

klub) Jiskra Mšeno-Jablonec n. N, z.s., IČ: 68455445, se sídlem Sportovní 310/10, 466 04 

Jablonec nad Nisou, ve výši 72.000 Kč, tj. 90 %, 

b) penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 

ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 

příjemci Sport Aerobic Liberec, z.s., IČ: 66112052, se sídlem Nezvalova 872/22, 460 15 

Liberec 15, ve výši 15.288 Kč, tj. 100 % uloženého penále 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 

materiál prominutí odvodu a penále uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 

k projednání. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 791/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/16 -  zapojení příjmů z nedočerpaného 

provozního příspěvku a z nedočerpané dotace - úprava kapitol 912 04, 913 04 odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 920 14 odboru investic a správy nemovitého 

majetku, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 144/16, kterým se: 

A) navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje o nedaňové příjmy o celkovou částku 

2.359.972,72 Kč tak, že se: 

      1. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaného provozního příspěvku roku 2015 – 

vratky ve výši 1.529.304,62 Kč, z toho: 

      a) odpisy dlouhodobého majetku ve výši 374.478,53 Kč, 

      b) provozní příspěvek ve výši 927.420,69 Kč, 

      c) účelový provozní příspěvek ve výši 227.405,40 Kč: 

      - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace ve výši 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 61  

64.910,40 Kč – vratka za nevyčerpané náklady související se zajištěním služeb nadlimitní 

veřejné zakázky – zajištění školního stravování, 

      - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace ve výši 153.573,00 Kč – vratka nájemného, 

      - Základní škola a Mateřská škola Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 

ve výši 5.622,00 Kč – vratka nájemného, 

      - Gymnázium Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace ve výši 3.300,00 Kč – vratka 

nájemného, 

      2. navyšují nedaňové příjmy získané z nedočerpaných dotací poskytnutých odborem školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje ve výši 830.668,10 

Kč, z toho: 

      a) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 

IČ: 00856037, číslo akce 0491161410 – rekonstrukce fasády – vratka ve výši 157.089,00 

Kč, 

      b) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 

IČ: 00856037, číslo akce 0491171410 – rekonstrukce suterénu – vratka ve výši 385.604,00 

Kč, 

      c) Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 

IČ: 00856037, číslo akce 0491201410 – stavební úpravy – vnitřní dispoziční uspořádání – 

vratka ve výši 287.975,10 Kč, 

B) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 2.359.972,72 Kč tak, 

že se: 

      1. navyšují výdaje v kapitole 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ve výši 715.000 Kč, z toho: 

      a) Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace – číslo akce 04500221473 - 

oprava čističky odpadních vod ve výši 650.000 Kč, 

      b) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková organizace – číslo 

akce 04500231405 - administrativa nadlimitní veřejné zakázky – zajištění stravování 

ve výši 65.000 Kč, 

      2. navyšují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu ve výši 644.972,72 Kč – finanční rezerva na řešení provozních 

potřeb v průběhu roku, 

      3. navyšují výdaje v kapitole 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku ve výši 1.000.000,00 Kč na akci číslo 0491761413 – Vyšší odborná 

škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 

15, příspěvková organizace – zateplení starší části budovy a části podlahy půdního 

prostoru, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

715.000 Kč těmto příspěvkovým organizacím: 

      a) do výše 650.000 Kč Dětskému domovu, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 

IČ: 63778181 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500221473 „Oprava 

čističky odpadních vod“, 

      b) do výše 65.000 Kč Gymnáziu F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková 

organizace, IČ: 46748016 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500231405 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 62  

„Administrativa nadlimitní veřejné zakázky – zajištění stravování“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku: 

      a) formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 325.000 Kč Dětskému domovu, Dubá – 

Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181 do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí 

zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

      b) ve výši 65.000 Kč Gymnáziu F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530/3, příspěvková 

organizace, IČ: 46748016 po realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku, dle přílohy č. 1, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 10. 2016, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 10. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti: 

1. předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 144/16 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

2. zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných 

příspěvkových organizací, po schválení změny rozpočtového opatření č. 144/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 792/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 151/16 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 151/16, kterým se nemění příjmy kraje ani výdaje v kapitole 91604 – 

Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, jedná 

se o změnu struktury rozpočtu přímých neinvestičních výdajů v kapitole 91604 mezi obecním 

a krajským školstvím v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých 

neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 151/16 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 63  

USNESENÍ č. 793/16/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. 3 ks počítačů pro grafické práce v celkové nulové zůstatkové hodnotě pro potřeby výuky 

studentů školy od společnosti COTREX PC, s.r.o., se sídlem Rýnovická 996/4, 466 01  

Jablonec nad Nisou, IČ: 00525154, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

IČ: 18385036, 

      2. 36 ks nápojů Rajec a 120 ks nápojů JUPÍK v celkové hodnotě 2.574,40 Kč na zabezpečení 

sportovní akce Deštenský běh pro klienty dětského domova od společnosti Kofola a.s., 

se sídlem Za Drahou 165/1, 794 01  Krnov, IČ: 27767680, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 120.000 Kč na úhradu prázdninového pobytu v Jablonném v Podještědí pro klienty 

dětského domova od společnosti Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  

Praha 8, IČ: 70105031, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-

Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 10.000 Kč na dětské aktivity klientů dětského domova od společnosti PRAKTIK 

systém s.r.o., se sídlem Chrastavská 273/30, 460 01  Liberec, IČ: 27268519, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 

organizace, IČ: 49864351, 

c) nadačního příspěvku: 

ve výši 20.000 Kč na realizaci projektu „Prázdninový pobyt dětí z dětského domova“ od Nadace 

Terezy Maxové, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1, IČ: 28514319, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

d) nadačního příslibu: 

ve výši 20.000 Kč na náklady spojené s projektem Poznávání krás Českého ráje od Nadace 

SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec, IČ: 25419790, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 794/16/RK 

Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2016 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 64  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 06. 2016 

 

USNESENÍ č. 795/16/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku nad 200.000 Kč příspěvkovým organizacím 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v rámci kapitoly 912 04 – 

Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

15.802.000 Kč těmto příspěvkovým organizacím: 

      a) do výše 2.000.000 Kč Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 

příspěvková organizace, IČ: 00140147 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 

č. 0491701440 „Oprava střechy Podhorská ul.“, 

      b) do výše 2.000.000 Kč Dětskému domovu, Základní škole a Mateřské škole, Krompach 47, 

příspěvková organizace, IČ: 70226458 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 

č. 0491711472 „Rekonstrukce střechy 3. etapa“, 

      c) do výše 300.000 Kč Gymnáziu, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

IČ: 46748067 na výdaje spojené s realizací investiční akce č. 0491721406 „Výměna 

otvorových výplní (PD a inžen. činnost)“, 

      d) do výše 11.502.000 Kč Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, IČ: 46746862 na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 0491741450 

„Rekonstrukce fasády objektu školy“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50% (v celkové výši 7.901.000 Kč): 

      a) tj. ve výši 1.000.000 Kč Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 

66, příspěvková organizace, IČ: 00140147, 

      b) tj. ve výši 1.000.000 Kč Dětskému domovu, Základní škole a Mateřské škole, Krompach 

47, příspěvková organizace, IČ: 70226458, 

      c) tj. ve výši 150.000 Kč Gymnáziu, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

IČ: 46748067 na výdaje spojené s realizací akce č. 0491721406, 

      d) tj. ve výši 5.751.000 Kč Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace, IČ: 46746862, 

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 

od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 10. 2016, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu 

do 10. 12. 2016 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 65  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům 

výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 796/16/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 

odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – skříňového automobilu AVIA 31N, svěřeného 

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 03. 06. 2016 

USNESENÍ č. 797/16/RK 

Převod vyřazených snímačů čárových kódů příspěvkovým organizacím Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele – 5 kusů snímačů čárových kódů v celkové 

pořizovací ceně 140.800,00 Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 00673731, 

b) o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele - 4 kusy snímačů čárových kódů v celkové 

pořizovací ceně 103.324,00 Kč Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší 

odborné škole, Liberec 1, Masarykova, příspěvková organizace, IČ:46747991, 

c) o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele – 5 kusů snímačů čárových kódů v celkové 

pořizovací ceně 171.089,00 Kč Střední průmyslové škole technické, Jablonec nad Nisou, 

Belgická 4852, příspěvková organizace, IČ:18385036 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit protokolární předání převáděného 

majetku uvedeným příspěvkovým organizacím. 

Termín: 03. 06. 2016 

USNESENÍ č. 798/16/RK 

Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele 

1.       Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 

2.       Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

3.       Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky konkurzů na vedoucí pracovní místo ředitele: 

1) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 66  

organizace, 

2) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, 

3) Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace, 

ze dne 22. dubna 2016, 

j m e n u j e  

v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, na vedoucí pracovní místo ředitele: 

1) Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Mgr. Jana Samšiňáka, a to s účinností od 1. října 2016, 

2) Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace Ing. Jaroslava Semeráda, a to s účinností 

od 1. srpna 2016, 

3) Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace Mgr. Petra Froňka, a to s účinností od 1. srpna 2016 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování a plné moci 

Mgr. Jana Samšiňáka, Ing. Jaroslava Semeráda a Mgr. Petra Froňka k podpisu Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 799/16/RK 

Návrh na vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního úřadu 

Obecnímu úřadu Všeň a určení Městského úřadu Turnov, Stavebního úřadu k výkonu 

působnosti pro celý správní obvod obce Všeň 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem pro vydání Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního úřadu 

Obecnímu úřadu Všeň ke dni 31. 5. 2016 a určení Městského úřadu Turnov, stavebního úřadu, který 

bude od 1. 6. 2016 vykonávat působnost ve správním obvodu zaniklého stavebního úřadu 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti stavebního úřadu 

Obecnímu úřadu Všeň ke dni 31. 5. 2016 a určení Městského úřadu Turnov, stavebního úřadu, 

který bude od 1. 6. 2016 vykonávat působnost ve správním obvodu zaniklého stavebního 

úřadu, k podpisu, 

Termín: 15. 05. 2016 

b) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit v písemné formě (jako Z pís.) 

zastupitelstvu kraje informaci o vydaném Nařízení Libereckého kraje o odejmutí působnosti 

stavebního úřadu Obecnímu úřadu Všeň ke dni 31. 5. 2016 a určení Městského úřadu Turnov, 

stavebního úřadu, který bude od 1. 6. 2016 vykonávat působnost ve správním obvodu 

zaniklého stavebního úřadu. 

Termín: 31. 05. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 67  

USNESENÍ č. 800/16/RK 

Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatele 

Krkonoše – svazek měst a obcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 200.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Krkonoše – 

svazek měst a obcí se sídlem Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898 na projekt 

„Organizačně technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje regionu Krkonoše 

2016“, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/1725/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem Krkonoše – svazek měst a obcí 

se sídlem Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí, IČ: 70157898 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

č. OLP/1725/2016 hejtmanovi kraje k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 801/16/RK 

Ukončení přípravy projektu „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu 

Libereckého kraje – Evropský dům“ a projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov SOŠ a SOU v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o projektech „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu Libereckého 

kraje – Evropský dům“ a „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, 

r o z h o d u j e  

o ukončení přípravy projektů „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu 

Libereckého kraje – Evropský dům“ a „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B 

v ulici 28. října“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit informace o ukončení realizace projektů „Snížení energetické náročnosti budovy E 

Krajského úřadu Libereckého kraje – Evropský dům“ a „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) zajistit kroky nutné k oficiálnímu ukončení přípravy projektů „Snížení energetické náročnosti 

budovy E Krajského úřadu Libereckého kraje – Evropský dům“ a „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, 

Termín: 30. 06. 2016 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 68  

c) ve spolupráci s resortem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu prověřit možnosti jiného 

technického řešení umožňující podání projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 

Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ do další výzvy Operačního programu Životní prostředí. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 802/16/RK 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o zpracování projektových žádostí č. OLP/279/2016 – část A 

Zpracování tří žádostí do Operačního programu Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke Smlouvě o zpracování projektových žádostí č. OLP/279/2016 – část A 

Zpracování tří žádostí do Operačního programu Životní prostředí uzavřené mezi Libereckým 

krajem a společností AQE advisors, a. s., IČ: 26954770, se sídlem Tř. Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00  

Brno 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, dohodu 

o narovnání ke Smlouvě o zpracování projektových žádostí č. OLP/279/2016 – část A Zpracování 

tří žádostí do Operačního programu Životní prostředí, k podpisu. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 803/16/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy 

v Lužické ulici“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 

konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy 

v Lužické ulici“ do 19. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o poskytnutí 

podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, 

s o u h l a s í  

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do výše 12.078.833,- Kč v letech 

2016 – 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 19. výzvy Ministerstva 

životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, 

b) s předpokládaným závazkem předfinancováním projektu „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ Libereckým krajem do výše 6.328.114,- Kč v letech 

2016 – 2018 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 

předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 69  

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 30. 06. 2018 

USNESENÍ č. 804/16/RK 

Zapojení Libereckého kraje do projektu „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních 

inovací pomocí online programu se zapojením subjektů z veřejného i soukromého sektoru 

ze zemí regionu DANUBE“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s účastí Libereckého kraje jako strategického partnera bez finančního příspěvku v projektu 

Growth4iSocial: „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních inovací pomocí online programu 

se zapojením subjektů z veřejného i soukromého sektoru ze zemí regionu DANUBE“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit účast Libereckého kraje jako strategického partnera bez finančního příspěvku 

v projektu Growth4iSocial: „Podpora rozvoje startupů v oblasti sociálních inovací pomocí 

online programu se zapojením subjektů z veřejného i soukromého sektoru ze zemí regionu 

DANUBE“ zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) zajistit další administrativní postup spojený s účastí Libereckého kraje v projektu 

Growth4iSocial financovaného z programu Nadnárodní spolupráce Interreg B – Danube. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 805/16/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Žernov (FAMA 2016/02/087) 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Tanvald (FAMA 2016/02/091) 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemku v k.ú. Zábrdí u Osečné (FAMA 2016/02/044) 

      b) kupní smlouva 

4. a) pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu (FAMA 2016/03/004) 

      b) kupní smlouva 

5. a) pozemku v k.ú. Dolní Řasnice (FAMA 2016/03/050) 

      b) kupní smlouva 

6. a) pozemku v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu (FAMA 2016/03/068) 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí  

- části p.p.č. 1733/2 o výměře 13 m2, nově označené jako p.p.č. 1733/3, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

- části p.p.č. 1805/5 o výměře 2 m2, nově označené jako p.p.č. 1805/6, ostatní plocha, 

ostatní komunikace,  

vše vymezené geometrickým plánem č. 237-46/2013, ze dne 24. 2. 2014, v katastrálním 

území Žernov, obci Žernov, evidováno na listu vlastnictví č. 90 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od , 

bytem  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 600 Kč 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 70  

(slovy: šest set korun českých), jedná se o výkup pozemků trvale dotčené stavbou „Most 

ev. č. 2827-1 přes potok Veselka v obci Křečovice“, nebude uplatněna refundace, bude 

hrazeno z rozpočtu kraje, cena 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

2. a) s koupí 

- části p.p.č. 602/10 o výměře 24 m2, nově označená jako p.p.č. 602/17, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, 

- části p.p.č. 1989/1 o výměře 180 m2, označená jako p.p.č. 1989/1, ostatní plocha, silnice, 

- části p.p.č. 1989/1 o výměře 20 m2, nově označená jako p.p.č. 1989/7, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše vymezeno geometrickým plánem č. 1336-167/2008, ze dne 

8. 12. 2015, v katastrálním území Tanvald, obci Tanvald, evidováno na listu vlastnictví 

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec 

nad Nisou, od města Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČO 00262587, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.960 Kč (slovy: osm tisíc devět set šedesát 

korun českých), jedná se o výkup pozemků pod stavbou stávajícího mostu č. 29043-1, 

za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

3. a) s koupí  

p.p.č. 683 o výměře 415 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 

Zábrdí u Osečné, obci Osečná, evidovaném na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od města Osečná, se sídlem 

Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČO 00263061, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 16.600 Kč (slovy: šestnáct tisíc šest set korun českých), za cenu 40 Kč/m2, 

nebude uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

4. a) s koupí  

p.p.č. 2008/10 o výměře 917 m2, orná půda, v katastrálním území Krásný Les u Frýdlantu, 

obci Krásný Les, evidovaném na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce Krásný Les u Frýdlantu, 

se sídlem Krásný Les č.p. 122, 46401 Krásný Les, IČO 00672009, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 36.680 Kč (slovy: třicet šest tisíc šest set osmdesát korun 

českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 71  

5. a) s koupí  

p.p.č. 2643/6 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území 

Dolní Řasnice, obci Dolní Řasnice, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce Dolní Řasnice, 

se sídlem Dolní Řasnice č.p. 335, 464 01 Dolní Řasnice, IČ 00262757, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 2.720 Kč (slovy: dva tisíce sedm set dvacet korun 

českých), za cenu 40 Kč/m2, nebude uplatněna refundace, hrazeno z rozpočtu kraje, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

6. a) s koupí  

p.p.č. 80/2 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území Heřmanice 

u Frýdlantu, obci Heřmanice, evidováno na listu vlastnictví č. 17 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od , 

, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 440 Kč (slovy: čtyři sta 

čtyřicet korun českých); neuplatnění refundace, bude hrazeno z rozpočtu kraje, cena 

40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1141/2016 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1144/2016 mezi Libereckým krajem a městem 

Tanvald, 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1145/2016 mezi Libereckým krajem a městem 

Osečná, 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1147/2016 mezi Libereckým krajem a obcí Krásný 

Les, 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1743/2016 mezi Libereckým krajem a obcí Dolní 

Řasnice, 

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1747/2016 mezi Libereckým krajem a 

 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrhy na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2. Příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 72  

USNESENÍ č. 806/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace – Silnice II/262 Dobranov  – Česká Lípa" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče AZ Consult, spol. s r.o., se sídlem: Ústí nad Labem, Klišská 1334/12, 

400 01, IČ: 44567430“, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 

(nepředložil všechny doklady požadované zákonem a na výzvu k jejich doplnění opětovně 

nereagoval), 

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Silnice 

II/262 Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice" a to uchazeče PUDIS a.s., se sídlem: 

Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha; IČ: 45272891, za nabídkovou cenu 2.594.000,- Kč 

bez DPH, tj. 3.138.740,-  Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3945/2015 mezi Libereckým krajem 

a společností PUDIS a.s., se sídlem: Nad Vodovodem 3258/2, 100 31 Praha; IČ: 45272891 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 07. 2016 

USNESENÍ č. 807/16/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16 – snížení kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor, a navýšení kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic 

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 133/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování IROP a TOP ve výši 23.362,63 Kč, 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku ve výši 23.362,63 Kč, a to v rámci akce „Transformace pobytového zařízení – 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/16 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 808/16/RK 

Majetkoprávní operace – souhlas s umístěním stavby pro účely územního řízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) umístění stavby „Regenerace sídliště Špičák – chodníky ul. Žitavská Česká Lípa“ pro účely 

územního řízení na p.p.č. 5825/460, p.p.č. 5825/542, p.p.č. 5825/471 a p.p.č. 5825/472, ostatní 

plocha, nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obec Česká Lípa, evidované na listu 

vlastnictví č. 33 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

které má svěřeny k hospodaření příspěvková organizace Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 73  

2969, městu Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, IČ 00260428, 

b) předložený návrh souhlasu vlastníka nemovitostí s umístěním stavby 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit předložení souhlasu s umístěním stavby „Regenerace 

sídliště Špičák – chodníky ul. Žitavská Česká Lípa“. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 809/16/RK 

Majetkoprávní operace – prohlášení vlastníka nemovitosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) prohlášení vlastníka nemovitosti st.p.č. 2758/1, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba  č.p. 2600, Jablonec nad Nisou, občanská vybavenost, vše nacházející se v katastrálním 

území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 4985 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, týkající 

se připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě RWE pro odběratele 

Jablonecká energetická a.s. IČ 61539881, 

b) prohlášení vlastníka nemovitosti st.p.č. 5445, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je 

stavba  č.p. 4096, Jablonec nad Nisou, občanská vybavenost, p.p.č. 955/1, ostatní plocha, zeleň, 

p.p.č. 955/2, ostatní plocha, zeleň a p.p.č. 955/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 

nacházející se v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, evidované 

na listu vlastnictví č. 5920 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, týkající se připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě 

RWE, resp. s navýšením odběru pro odběratele Jablonecká energetická a.s., IČ 61539881 

a udělení souhlasu s postoupením stávající smlouvy o připojení na Jabloneckou energetickou 

a.s., tedy souhlasu s odstoupením od realizace odběru včetně výstavby přípojky dle smlouvy 

o připojení 310090002513, 

c) předložené návrhy prohlášení vlastníka nemovitosti 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení prohlášení k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

 

USNESENÍ č. 810/16/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

1. a) pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou 

      b) darovací smlouva 

2. a) technické zhodnocení staveb SO.04 a SO.04a v k.ú. Nový Bor 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním části p.p.č. 1847 díl „a+b“ o výměře 321 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, vymezená geometrickým plánem č. 387-1539/2015 ze dne 22. 9. 2015, nacházející se 

v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou, obec Stružinec, obci Stružinec, se sídlem Stružinec 

191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, hodnota daru dle účetní evidence činí 6.741 Kč (slovy: 

šest tisíc sedm set čtyřicet jedna korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem 

ve vlastnictví obce, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 74  

2. s darováním technického zhodnocení chodníku SO.04 (chodník) a SO.04a (chodník - dešťová 

kanalizace) uskutečněného v rámci stavby „Transformace domova Mařenice Nový Bor I – 

U Stadionu“ na p.p.č. 1998, ostatní plocha, v k.ú. Nový Bor, evidovaném na listu vlastnictví 

č. 1 (ve vlastnictví města Nový Bor), v částce 302.283,52 Kč (slovy: tři sta dva tisíc dvě stě 

osmdesát tři korun českých padesát dva haléřů) včetně 21% DPH, městu Nový Bor, se sídlem 

nám. Míru č.p. 1, 47301 Nový Bor, IČ 00260771, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1762/2016 mezi Libereckým krajem a obcí 

Stružinec, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1763/2016 mezi Libereckým krajem a městem 

Nový Bor 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování pozemku a technického zhodnocení k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

      b) zajistit po schválení darování pozemku a technického zhodnocení Zastupitelstvem 

Libereckého kraje předložení darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

 

USNESENÍ č. 811/16/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a)       pozemku v k.ú. Stružinec u Lomnice nad Popelkou 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru části p.p.č. 1886/4 díl „c“ o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 387-1539/2015 ze dne 22. 9. 2015, 

nacházející se v k.ú. území Stružinec u Lomnice nad Popelkou, obec Stružinec, od obce 

Stružinec, se sídlem Stružinec 191, 512 51 Stružinec, IČ 00276154, hodnota pozemku 

dle účetní evidence činí 15 Kč (slovy: patnáct korun českých), 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1764/2016 mezi Libereckým krajem a obcí 

Stružinec 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 75  

Termín: 31. 05. 2016 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

USNESENÍ č. 812/16/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       pozemku v k.ú. Železný Brod 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p.p.č. 3288/8 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 

geometrickým plánem č. 1775-1497/2015 ze dne 16. 7. 2015, nacházející se v k.ú. Železný Brod, 

obec Železný Brod, , za kupní cenu ve výši 4.000 Kč (slovy: 

čtyři tisíce korun českých) s tím, že poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí bude kupující, 

předmětný pozemek zajišťuje přístup k objektu ve vlastnictví kupující, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1765/2016 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2016 

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2017 

 

 

USNESENÍ č. 813/16/RK 

Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 

organizacemi Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s ukončením správy nemovitého majetku:  st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, 

zahrada, vše v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidováno na listu vlastnictví č. 480 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, ve správě 

příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, Bělíkova 1357, 464 01 Frýdlant, IČ 00082554, 

b) se svěřením nemovitého majetku: st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 76  

jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada, 

vše v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidováno na listu vlastnictví č. 480 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, do správy 

příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích č.p. 5, PSČ 463 31, IČ 75053144 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit návrh na ukončení správy a nového 

svěření nemovitého majetku k hospodaření k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 05. 2016 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1357, 464 01 Frýdlant, 

IČ 00082554, 

Termín: 30. 10. 2016 

3) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích č.p. 5, PSČ 463 31, 

IČ 75053144. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 814/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – 

přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1 o vyloučení uchazeče VERSANA s. r. o, se sídlem 407 45 Kytlice 11, IČO: 02634767, 

v souladu s § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

– uchazeč nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu (uchazeč nepředložil ve stanovené lhůtě 

objasnění předložených informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace), 

2 o vyloučení uchazeče WAKOS s. r. o., se sídlem Dvořákova 969, 40801 Rumburk, 

IČO: 62241834, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 

nepředložil ve stanovené lhůtě zdůvodnění mimořádně nízké ceny u položek ve výkazu 

výměr), 

3 o vyloučení uchazeče Miroslav Hochman, se sídlem Dolní Sedlo 102, 463 34, Hrádek 

nad Nisou, IČO: 01913026, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(uchazeč nepředložil ve stanovené lhůtě zdůvodnění mimořádně nízké ceny u položek 

ve výkazu výměr), 

4 o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – přestavba 

půdních prostor v ulici Nemocniční 635" a to uchazeče Ing. Jaroslav Slánský, se sídlem 

Polevsko 174, 471 16 Polevsko, IČO: 67855245 za nabídkovou cenu 6 768 443,99 Kč 

bez DPH, 8 189 684,12 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/123/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

Ing. Jaroslav Slánský, Polevsko 174, 471 16 Polevsko, IČO: 62241834 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 77  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 815/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Silnice II/270 Jablonné 

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„TDI - Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1387/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 816/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Silnice II/270 Jablonné 

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„BOZP – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci č. OLP/1383/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 817/16/RK 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových 

vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorových vozidel 

Libereckého kraje a jeho příspěvkových organizací“ – informace o změně lhůty pro podání 

nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Pojištění 

majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem motorových vozidel Libereckého kraje a jeho příspěvkových 

organizací“, 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 78  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, majetku a informatiky, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 03. 05. 2016 

USNESENÍ č. 818/16/RK 

Schválení plánů dílčích povodí na území Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem 

a) Plánu dílčího povodí Horního a středního Labe pro území Libereckého kraje, 

b) Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe pro území Libereckého 

kraje, 

c) Plánu dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

návrhy Plánů dílčích povodí Horního a středního Labe, Ohře, Dolního Labe a ostatních přítoků 

Labe a Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry pro území Libereckého kraje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 31. 05. 2016 

 

USNESENÍ č. 819/16/RK 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 29 – Jeřmanice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Jeřmanice 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

zastupitelstvu kraje návrh změny č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje - 

Jeřmanice ke schválení. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 820/16/RK 

Schválení smlouvy č. 07261542 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na realizaci akce „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice 

– sanace ekologické zátěže“ (OLP1497/2016) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. 07261542 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

mezi Libereckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ: 00020729, 

se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí 

a zemědělství, zajištění podpisu smlouvy. 

Termín: 30. 06. 2016 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 79  

USNESENÍ č. 821/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 140/16 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje 

v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických osob za kraj 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o předložení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Liberecký kraj 

za období 2015 s celkovou daňovou povinností 5.134.940 Kč, 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 140/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 

5.134.940 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje 

v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku 

5.134.940 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 140/16 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 822/16/RK 

Oznámení o úhradě mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru Libereckého kraje 

„Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“ – Komerční bance, 

a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

oznámení k realizaci úhrady mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru Libereckého kraje 

„Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“, Komerční bance, a.s. 

se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054, v souladu se smlouvou 

OLP/1098/2010 (resp. 7340010200060) a usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 109/16/ZK 

ve výši 50.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení oznámení 

k realizaci úhrady mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru Libereckého kraje „Komplexní 

revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“, Komerční bance, a.s., k podpisu 

hejtmanovi kraje. 

Termín: 10. 05. 2016 

USNESENÍ č. 823/16/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2016 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až duben roku 2016 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 31. 05. 2016 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 80  

USNESENÍ č. 824/16/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Zpráva o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové 

péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015 - 2020 - 

Monitoring plnění Akčního plánu 2015 - 2016 za rok 2015 

b)       Informace o stavu zaměstnanosti - 3/2016 

c)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. zasedání rady kraje 

a 4. a 5. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče 

včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015 - 2020 - Monitoring 

plnění Akčního plánu 2015 - 2016 za rok 2015, 

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 3/2016, 

c) Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném 

zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členovi rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Zpráva 

o naplňování Zásad řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně 

návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015 - 2020 - Monitoring plnění 

Akčního plánu 2015 - 2016 za rok 2015", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 31. 05. 2016 

b) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 

o stavu zaměstnanosti - 3/2016", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 31. 05. 2016 

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 6. a 7. zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném 

zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 31. 05. 2016 

USNESENÍ č. 825/16/RK 

Vzorová Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje pro obce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vzorovou Smlouvu o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje pro partnery, 

b) o udělení plné moci Ing. Pavlu Tvrzníkovi, vedoucímu odboru informatiky, k podpisu výše 

uvedených smluv 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit plnou moc k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 05. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 03.05.2016 

 81  

USNESENÍ č. 826/16/RK 

Studie proveditelnosti dalšího rozvoje systému OPUSCARD/IDOL 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Studii proveditelnosti dalšího rozvoje systému OPUSCARD/IDOL a stanovisko společností 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. a společnosti Liberecká IS, a.s. k této 

studii 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, předložit na zasedání rady kraje dne 17. 5. 2016 návrh dodatku příkazní 

smlouvy č. OLP/729/2016 mezi Libereckým krajem a společností KORID LK spol. s r.o. 

se změnou termínů plnění. 

Termín: 17. 05. 2016 

USNESENÍ č. 827/16/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 43/2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou náměstka hejtmana Libereckého kraje Josefa Jadrného, v termínu 

11. - 16. 5. 2016 na Ukrajinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

………………………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 6. 5. 2016  

Zapsala: Jitka Machálková  


